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Ülevaade Tallinna Teeninduskoolist 
 
Tallinna Teeninduskool (tekstis edaspidi TTK) asub Tallinnas Lasnamäe kalda peal Majaka 
tänaval 1935. a ehitatud koolimajas, mis ehitati ümber kutsekeskkooliks 1976. a. Tallinna 
Teeninduskool on kahe suure kaubandus- ja kulinaariakooli – Tallinna Kaubandus- ja 
Kulinaariakool (vene õppekeelega) ning Juhkentali Kaubanduskool (eesti õppekeelega) – 
liitmisel 1997 tekkinud ainus ühtne teeninduserialadega kool Tallinnas, mille uuritud ajalugu 
ulatub tagasi aastasse 1945.  
Tallinna Majaka Teeninduskooli nimi oli kasutusel aastatel 1998–2002. Alates 2003. aasta 
jaanuarist võeti kasutusele nimi Tallinna Teeninduskool. Kool töötas peale ühendamist 1997. 
aastal kahes endises õppehoones. Alates 2000. aasta algusest koondati kogu õppetegevus 
Tallinna Teeninduskooli peahoonesse Majaka tänaval. Nimetatud ühendamine jättis 
märkimisväärse pitseri 2000/2001 õppeaastasse, mis oli korralduslikult esimene aasta, kui 
ühendatud koolid pidid moodustama ühtse terviku. 
Pöördeliseks võib pidada 2001. aastat, kui seoses juhtkonna (direktor, õppedirektor ja 
huvijuht) vahetusega toimusid olulised muudatused ka igapäevases koolielus. Lahendada tuli 
koolide ühinemisest häiritud õppekorraldus, kaasajastada õppesisu, kokku sobitada koolide 
kultuurierinevused, üle saada kooli majandusraskustest, taastada kooli konkurentsivõime ning 
maine. 
Nende probleemide lahendamiseks koostati aastateks 2001–2004 arengukava, millele järgnes 
arengukava 2005–2010. Nimetatud arengukavades fikseeriti järgmised eesmärgid: 
õppekeskkonna uuendamine (renoveerimine ja uusehitus), õpetajate täiendkoolitus, uute 
õppevormide rakendamine, paindlikkus tööturu vajadustele vastavalt. Hakati tegelema kooli 
kvaliteediprobleemidega, millest lähtuvalt sõnastati eesmärk: pakkuda kvaliteetset 
õppimisvõimalust, mis tagab kehtestatud kutsestandarditele vastava hariduse. Määratleti 
kvaliteediarenduse võtmeprotsessid: 
 

�  Õppekava kvaliteet 
�  Õppeprotsessi kvaliteet 
�  Õpikeskkonna kvaliteet 

 
Tallinna Teeninduskool on praegu üks 44 kutseõppeasutusest Eesti Vabariigis. Tallinna 
Teeninduskool konkureerib kaubanduse ning toitlustuse ja teeninduse valdkonnas Narva, 
Tartu ja Kuressaare vastavate ametikoolidega Eestis ning Helsinki Pa1velualojen 
Oppilaitos´ega Soomes. TTK tegevus on suunatud eelkõige riikliku kutsehariduspoliitika 
elluviimisele, arvestades seejuures regionaalseid vajadusi ning kooli võimalusi ja traditsioone. 
Tallinna Teeninduskooli võtmeklientideks on õpilased, õpetajad, partnerkoolid ja 
ettevõtted/praktikabaasid, lastevanemad, tarnijad ja haridusministeerium.  
Oma kõige olulisemaks tugevuseks võib Tallinna Teeninduskool pidada õpetajate 
professionaalsust ja kõige suurema nõrkusena praegust remontimata õppekeskkonda. Tänu 
õpetajate kõrgele professionaalsusele on koolil säilinud räämas ja remontimata 
õppekeskkonnale vaatamata kõrge maine kooli lõpetajate ja praeguste õpilaste seas. Aasta 
aastalt saavutatakse erialastel konkurssidel ja võistlustel enam tähelepanu pälvivaid tulemusi 
ja auhindu (vaata 6b) õpilaste saavutused). Põhjuseks on pidev töö ja investeeringud kooli 
õppeprotsessi, eelkõige kutseõpetuse keskkonda, ning õppekeskkonna ja õppekavade 
kvaliteedi tõstmiseks. See on võimalik olnud tänu professionaalsete töötajate valikule, kulude 
vähendamisele ja efektiivsuse tõstmisele, õigete strateegiate ja plaanide koostamisele, 
klientide kaasamisele otsustamisse ning võimaluste piires õigete otsuste langetamisele. 
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2005. a investeeriti õppekeskkonda 5,5 miljonit krooni, lisaks läheb A-korpuse 
projekteerimine maksma 3,2 miljonit krooni, millest maksame omatuludest kinni 1,4 miljonit 
krooni. Lähiaastatel on plaanis veel investeerida 23 miljonit A-korpuse uuendamisse. 17 
miljonit sellest saame EL tõuketoetusfondidelt, 3,2 miljonit riigilt ja 2,8 miljonit krooni 
maksame omatuludest. 
Viimaste aastatega on kool pidevalt püüdnud suurendada omavahendite teenimist teenuste ja 
toodete müügist. Kui 2001. aastal oli omavahendite osakaal 19,8% kogu eelarvest, siis 2005. 
aastal oli see 32% kogu eelarvest. Kuni aastani 2000 ei teeninud TTK ise endale rahalisi 
vahendeid. 
Lähtuvalt arengukavast ja määratletud võtmeprotsessidest, on kool toetanud kvaliteeditöö 
korraldamist. Tallinna Teeninduskool võttis osa Eesti Kutseõppeasutuste Kvaliteediauhinna 
konkursist aastal 2003 ja 2004, pärast konkurssidelt tagasisideraporti saamist on kool 
kaardistanud oma tugevad ja nõrgad küljed ja hakanud veelgi süsteemsemalt tegelema 
parendustegevusega, huvigruppidelt tagasiside hankimisega ja kvaliteeditöö korraldamisega. 
Kool on investeerinud kvaliteeditöö edendamisse, finantseerides koolitusi, seminare, 
väljasõite töögruppidele ning luues osalise tööajaga ametikoha kvaliteedijuhile alates 
jaanuarist 2005. Alates oktoobrist 2004 on moodustatud kvaliteeditöögrupp, kes tegeleb 
igapäevaselt kvaliteedi probleemide seire, teadvustamise ja lahendamisega, ning kontrollib 
kvaliteedieesmärkide saavutatust ja ootustele vastavust. Selleks toimuvad kord kuus 
regulaarsed kvaliteedigrupi koosolekud, kus on esindatud kõigi valdkondade esindajad, ning 
tihedamalt toimuvad koosolekud konkreetsete küsimuste lahendamiseks väiksemates 
töögruppides, kus on esindatud ainult selle konkreetse küsimusega seotud osapooled. 
Konkreetse küsimuse lahendamiseks kaasatakse töögruppidesse erinevate osakondade 
töötajaid koolist ja ka väljastpoolt kooli. Näiteks ümarlauavestlused tööandjatega praktika 
paremaks korraldamiseks, arutelud õppekavade koostamiseks, kuhu lisaks tööandjatele on 
kaasatud ka haridusministeeriumi töötajad.  
Kvaliteedigrupi koosolekutel planeeritakse tegevusi vastavalt kvaliteedi eesmärkidele, 
jaotatakse ülesanded, toimub aruandlus ja analüüsitakse tagasiside tulemusi, mida saadakse 
kõikide oluliste huvigruppide regulaarselt läbiviidavate uuringute kaudu (intervjuu, 
küsitluslehed), ning mille põhjal tehakse parendamisettepanekud juhtkonnale, saades 
juhtkonnalt toetuse ja ressursid. Ettepanekute elluviimiseks lepitakse kokku tähtajad ja 
elluviijad ning tähtaja saabudes toimub aruandlus tegevuste teostuse ja mõju kohta. 
Kontrollitakse eesmärkide saavutatust ja vajaduse korral korrigeeritakse tegevusi. 
Tallinna Teeninduskoolis on kolm kaasaegse sisustusega õppeköök-laborit Vaata fotod lk 48). 
Viimane neist valmis alles sügisel 2005. Kõik need on tunnustatud tervisekaitse talitluse 
poolt. Lisaks on TTK-l veel uudne teenindusklass, puhastuse õppeklass ning laborid, 
kaubandusala õppekeskkond kolmes õppeklassis, õppehotell, õpperestoran, õppebaasid 
õppesöökla ja puhvetina õppehoone peamajas, õppesöökla Mereakadeemias ja Tallinna 
Linnavalitsuses, raamatukogu, arvutiklass, spordiklubi ning õpilaskodu. Koolis õpib hetkel 
1142 õpilast 43 õpperühmas. Pedagoogilise personali koosseisus on 66 ametikohta ja muud 
personali 64 ametikohta. 
Õpilaste arv on Tallinna Teeninduskoolis pidevalt kasvanud, vastavalt riikliku vastuvõtu 
plaani suurendamisele, 2004 oli see suurim – 1311 õpilast 48 õpperühmas. Välja on töötatud 
vastuvõtu prognoos, mis tagaks õpilaste arvu 1100 õpilasega koolis, see on optimaalne kooli 
suurus, millega saab tagada ka õppetöö kvaliteeti ja mille tõttu 2005. a võeti vastu ka vähem 
õpilasi. TTK pakub allpool loetletud erialadel töötajatele samuti täiendkoolitust ja algõppe 
kursusi täiendkoolituse osakonnas. Koolitusi on kolme liiki: tavakoolitus, jätkukoolitus ja 
tellitud koolitus. Tavakoolitus on kindlale sihtrühmale valmispakett, näiteks koolitus: “Tunne 
kaupa, mida müüd”, mis on suunatud müügipersonalile ja puudutab näiteks puu ja köögivilju, 
tarbekaupu või piimatooteid. Koolituse tavapakette on alates menüü koostamisest kuni 
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konkreetse toidu valmistamiseni lastele või dieedil olijatele. Kui koolitus tundus huvitav ja 
kasulik, pakutakse võimalus osaleda põhjalikumal jätkukoolitusel või hoopis oma vajadustest 
lähtuvalt tellida eraldi koolituspakett, nagu ka paljud ettevõtted oma töötajatele on teinud. 
Täiendkoolituse osakonnas koolitatakse kaubanduse, toitlustuse ja teeninduse valdkonnas 
õppeaasta jooksul üle 2000 õppuri. Tööhõive amet on pidev koolituse tellija, järjest rohkem 
tellivad koolituspakette ettevõtted oma töötajatele. Lähtudes õpilaskontingendi analüüsist 
(66% õpilastest Tallinnast ja 33 % mujalt Eestist) ja vastuvõtu analüüsist (konkurss 1,7 õpilast 
kohale), ei tohiks enne 2007./2008. õppeaastat tekkida probleeme õpilaste vastuvõtuga. 
Seoses õpilaste arvu vähendamisega, töötatakse välja juba uusi paindlikumate õppevormidega 
õppekavasid täiskasvanutele ja kutseõppele põhihariduse baasil. 
Õppekavade ja koolikeskkonna pidevat arengut toetab teotahteline, kogemustega ning kõrgelt 
kvalifitseeritud kaader, kellest paljud kuuluvad õpetatavate erialade ühingutesse ja liitudesse 
eest vedades ja kaasa rääkides konkreetse valdkonna arengus ka väljaspool kooli. Paljud neist 
on autoriks tunnustust pälvinud uuele õppekirjandusele, mida on kasutusele võtnud ka teised 
sarnaseid erialasid õpetavad koolid.  
Praktikabaasideks on erinevad tuntud Tallinna hotellid, restoranid ja toitlustusettevõtted. 
Tallinna Teeninduskool on Eesti Väikeettevõtjate Assotsiatsiooni; Euroopa Hotelli- ja 
Turismikoolide Assotsiatsiooni, Eesti Hotellide ja Restoranide Liidu, Eesti Väike- ja 
Keskmiste Ettevõtete Assotsiatsiooni ja Eesti Kaupmeeste Liidu liige. Kool on võimeline 
vahendama ja korraldama ka pidevat (täiskasvanute) täiendkoolitust ning rahvusvahelistele 
standarditele vastavaid õpilaste kutsevõistlusi.  
Paljude koostööpartnerite seast võiks esile tõsta Hotellide ja Restoranide Liitu, Kaupmeeste 
Liitu, Tallinna hotelle ja restorane, ametikoole Eestis ning välismaal.  
 
Tallinna Teeninduskoolis toimub õppetöö nii eesti kui ka vene keeles. 
 
Põhikooli baasil saab õppida järgmistel erialadel: 
KOKAKS õppeaeg 3 aastat 6 kuud 
PAGAR-KONDIITRIKS õppeaeg 2 aastat 10 kuud 
PUHASTUSTEENINDAJAKS õppeaeg 2 aastat 10 kuud 
MÜÜJAKS õppeaeg 2 aastat 10 kuud 
 
Keskkooli baasil: 
KOKAKS õppeaeg 1 aasta 10 kuud 
TOITLUSTUSTEEN1NDAJAKS õppeaeg 1 aasta 10 kuud 
PAGAR-KONDIITRIKS õppeaeg 1 aasta 10 kuud 
HOTELLITEENINDAJAKS õppeaeg 1 aasta 10 kuud 
REISIKORRALDAJAKS õppeaeg 2 aastat 6 kuud 
MÜÜGIASSISTENDIKS õppeaeg 1 aasta 10 kuud 
MÜÜGIESINDAJAKS õppeaeg 1 aasta 10 kuud 
MÜÜJAKS õppeaeg 10 kuud 
KELNERIKS õppeaeg 10 kuud 
 
 
 
 
TTK omandas kutseeksamikeskuse staatuse koka erialal 2003. a ja müüja erialal 2004. a ning 
2005. a toimus katseline eksam puhastusteenindajatele. Samuti pakub kool 
üldhariduskoolidele eelkutseõpet õpetatavate erialade osas neljas Tallinna gümnaasiumis ja 
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Avinurme keskkoolis. 
Oma pikaajalistes plaanides lähtub kool riiklikust hariduspoliitikast, Eesti 
Kutseharidussüsteemi Arengukavast 2005–2008, mis kõige selgemalt väljendub kooli 
finantseerimises, ning mis on aluseks tegevuskavade koostamisel ja korrigeerimisel üldisest 
arengust lähtuvalt. Igapäevases tegevuses juhindub kool oma õpilaste, õpetajate ja teiste 
töötajate vajadustest, arvestades samas kooli võimalusi ja väljastpoolt seatud nõudeid 
(seadused, kutsestandardid, kutseeetika, muutused tööjõuturul ja tööandjate vajadustes, ning 
üldine teadmiste ja tehnoloogia areng), eesmärgiga tagada kooli jätkusuutlikkus ja 
konkurentsivõime pikaajaliselt. Õpilaste osas on rõhk õppetegevuse ja õppekeskkonna 
kaasajastamisel ning mitmekesistamisel, parendatakse iseseisva töö tingimusi ja 
elamistingimusi õpilaskodus. Loodud on TTK Spordiklubi, mille raames saavad kooli 
õpilased ja õpetajad tegeleda erinevate spordialadega, näiteks ujumine, võrkpall, korvpall, 
sulgpall jne. 
Kooli vastuvõtmisel kontrollitakse kandidaatide sobivust teeninduserialale, et vähendada 
väljalangevust ja kindlustada, et kooli lõpetajad oma hilisemal tööl tööülesannetega hästi 
hakkama saavad. 
Töötajate ja õpetajate heaks on astutud samme töötingimuste parandamiseks. Valminud on 
kooli A-korpuse renoveerimise projekt. Peatselt kuulutatakse välja riigihanke konkurss 
renoveerimistööde teostaja leidmiseks, ehitus- ja remonditööd algavad 2006. aasta kevadel. 
Kool pakub enesearendusele motiveerivat täiendkoolitust, lähtuvalt kooli vajadustest ja 
töötajate valmisolekust, mis peab tagama kõrge professionaalsuse ja jätkusuutlikkuse ka 
edaspidi. Juurutamisel on tulemuspalga süsteem, mis peaks tagama kooli eesmärkide 
saavutamise ning motiveerima töötajaid, pakkudes rahulolu heade tulemuste korral. 
Tulemuspalk peaks tagama pideva pingutuse heade tulemuste nimel. Tulemuspalga süsteem 
rakendub TTK-s 2006. aasta sügisel. 
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ÕPPEASUTUSE STRUKTUUR  
(lisatud allüksuse juhi nimi ja töötajate arv)  
Tallinna Teeninduskool 
Majaka 2  
11412 Tallinn 
Tel 6053102 
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1. EESTVEDAMINE 
 
1a Kuidas tippjuhtkond ja kõik teised liidrid arend avad organisatsiooni missiooni, 
visiooni ja väärtusi ning on täiuslikkuse kultuuri eeskujuks? 
Tallinna Teeninduskooli missioon ja visioon on esmakordselt välja töötatud 1997. aastal, siis 
kui ühendati Tallinna Kaubandus- ja Kulinaariakool ning Juhkentali Kaubanduskool. Uus 
arengukava projekt valmis 2004. aastal, see kinnitati Kooli Nõukogus 2005. Kooli suurimaks 
eesmärgiks on uue õppekeskkonna rajamine olemasolevate majade renoveerimise ja uue 
õppekorpuse ehitamise kaudu. 
Visioon on määratletud kooli juhtkonna ja töötajate poolt. 
 
TTK visioon on Tallinna Teeninduskool kui parim partner tööandjatele majutus-
teeninduse-kaubanduse valdkondades. 
TTK missioon on olla kaasaegse õppekeskkonnaga tegusate teenindajate kool. 
 
TTK organisatsioonikultuuri väärtusteks on traditsiooniliselt professionaalne kaader, kõrge 
töökultuur ja selle õpetamine õpilastele, hea töökeskkond ning kõigile töötajatele 
arenemisvõimaluste loomine ja selleks motiveerimine. Kool sõnastas ka 2005. aasta sügisesel 
kvaliteedikonverentsil koolis kõigi töötajate arvamusi kaasates ja nende põhjal hääletades 
koolile põhiväärtused, millest lähtutakse otsuste tegemisel ja koolile maine kujundamisel.  
 
Nimetatud väärtused TTK-s on: 
 

1. Professionaalsus. 
2. Usaldusväärsus. 
3. Kaasaegsus. 
4. Kvaliteet. 

 
Nendest kolmest – missioonist, visioonist ja väärtustest – lähtuvalt kujundatakse koolile oma 
tegevused, eesmärgid ja maine. Määratletud on TTK kvaliteediarenduse võtmeprotsessid: 
 

1. Õppekava kvaliteet. 
2. Õppeprotsessi kvaliteet. 
3. Õppekeskkonna kvaliteet. 
 

Omaks on võetud pidev kvaliteediarendus kui organisatsioonifilosoofia, mis ongi TTK 
visioon ehk eesmärgi saavutamise tee.  
Oleme veendunud, et seades nimetatud protsessid kooliarenduses keskseteks ja korrigeerides 
nende kaudu pidevalt oma tegevust on pandud alus pikaajalise edu saavutamiseks.  
Teadlik organisatsiooniarenduse protsess TTK-s algas aastatel 2001/2002, kui tippjuhtkond 
(direktor, õppedirektor) läbis kvaliteedikoolitused, kui tööle võeti kvaliteedijuht, kes samuti 
läbis eelmainitud kvaliteedikoolituse, toimusid juhtivõpetajate koolitused koolis. Käivitati 
kogu personali kaasav kvaliteedi projektitöö (2003/2004), millele järgnes 3-päevasel 
seminaril 2004 Haapsalus töö analüüs, parendusvaldkondade sõnastamine, välishindajate 
seisukohtade arvesse võtmine ning otsus kvaliteediprojekti jätkamiseks.  
Tänaseks on kooli missiooni ja visiooni märksõnad ning pideva parendamise filosoofia kõigil 
töötajatel teada ja aktsepteeritud. Kooli juhtkonna osa selles on olnud missiooni ja visiooni 
arendusprotsessi eestvedamine enesekoolituste ja organisatsiooni sisekoolituste kaudu. 
Nagu eespool mainitud, osales TTK kutseõppeasutuste kvaliteediauhinna konkursil 
esmakordselt aastal 2003 ja teistkordselt aastal 2004, äramärgitute hulka kvalifitseerumine 
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innustas jätkama.  
Eestvedamise ülevaatusena käsitleme kooli arengukava täpsustamise, aasta tööplaanide-
prioriteetide koostamise ja tulemuste analüüsi ning kooliarendusseminari süsteemi (kaks 
korda aastas), kui pidevalt toimivat parendus- ja tagasiside algatust. Tavarutiin on järgmine: 
arendusüritus (sügisene) määratleb suuna, direktsioon töötab välja (projekt)dokumendid, mida 
arutatakse kooli nõukogus ja õppenõukogus ja siis kinnitatakse, allüksuste juhid täpsustavad 
detailid, töörühmad lahendavad oma teema ja arendusüritus (kevadine) annab hinnangu ja 
fikseerib parendusvaldkonnad. Lisaks neile üritustele, toimuvad eelpool mainitud igakuised 
kvaliteedi töögrupi koosolekud, mille eesmärk on teostada järelvalvet koolis toimuvate 
protsesside üle ja hankida tagasisidet, reageerida kiiresti tekkinud probleemidele, leida 
lahendused, kooskõlastada need juhtkonnaga ja viia ellu. Samuti jälgib kvaliteedi töögrupp 
tehtud tööde ja muudatuste elluviimist ning kooli ja töökvaliteedi eesmärkide saavutatust ning 
eesmärkidele vastavust.  
TTK organisatsioonikultuuri väärtusteks on traditsiooniliselt professionaalne kaader, kõrge 
töökultuur ja selle õpetamine õpilastele, hea töökeskkond ning kõigile töötajatele 
arenemisvõimaluste loomine ja selleks motiveerimine. Põhiväärtused, millest lähtutakse 
otsuste tegemisel ja koolile maine kujundamisel on ju samuti sõnastatud kollektiivi ühistööna 
ja kõigi töötajate arvamusi kaasates.  
Nende väärtuste pidevaks tagamiseks ja edendamiseks koolis oleme õppiv organisatsioon, kus 
liidrid õpivad ise ja soodustavad kõigi töötajate erialast enesetäiendamist ning pikaajalisi 

koolitusplaane����Koolis viiakse kord aastas läbi töötajatega arenguvestlusi, samuti on 
koostatud töötajate läbitud ja pooleli olevate koolituste andmebaas, millest lähtuvalt 
planeeritakse töötajate arengu ja karjäärivõimalusi. See aitab tagada kooli arengu vastavalt 
missioonile, visioonile ja väärtustele. Oluline on ka see, kuidas liidrid ise õpivad ja õpetavad. 
Näiteks: Kooli direktor pr Meeli Kaldma on kahe ühiskondliku organisatsiooni –��Eesti 
Koolijuhtide Ühenduse ja Eesti Kutseõppe Edendamise Ühingu – liige. Juhina kasutab ta 
võimalust iga koolisisest koolitust ise ka osaliselt läbi viia ja oma juhtimisalaseid 
kontseptsioone edasi anda.  
Koostatud on arendusvestluste ja tulemuspalga süsteem koolis. Kaks kutseõpetajat ja direktori 
kt õpivad magistrantuuris, psühholoog lõpetas magistrantuuri (2004. a.), 9 õpetajat täiendavad 
oma teadmisi TÜ ja TTÜ ja TPÜ-s (5 tasemeõppes ja 4 kvalifikatsioonikursustel). 2004/2005 
võeti kavva üldhariduse õpetajate kutseõppe kvalifikatsioonikursused, mis toimusid koolis 18 
õpetaja osavõtuga. Lisaks sellele on juhtkonna liikmed ja nende poolt suunatud õpetajad 
osalenud erinevatel lühiajalistel seminaridel k.a kvaliteedijuhtimise seminaridel. 
Professionaalsust näitab ka, et õpetajad on motiveeritud realiseerima oma erialaseid võimeid 
ka laiemas kontekstis, mille konkreetne tulemus on nelja kutsehariduskooli õpiku ilmumine, 
mille autorid on TTK-st (autorid D. Aarma, M. Rebane ja H. Kikas, 2003/04). 
Õpetajad korraldavad ja osalevad ise pidevalt enese täiendamiseks erinevatel koolitustel, 
kaasates ka teisi töötajaid. Näiteks:  
1. Kaasaegne õppetund, mai 2005, vene keeles, 18 töötajat. 
2. Õpetaja eneseanalüüsi seosed tulemuspalgaga, jaanuar 2006, eesti ja vene keeles, 60 
töötajat. 
3. Arenguvestluste läbiviimine, keskastme juhtidele, detsember 2005, eesti keeles, 14 töötajat 
4. Keskastme juhi roll organisatsioonis, jaanuar 2006, 14 töötajat.  
 
Visioonist, missioonist ja väärtustest lähtuvalt on tippjuhtkonna üks ülesandeid 
organisatsiooni juhtimissüsteemi arendamine ja organisatsiooni arengust tingitud uuenduste 
algatamine. 2001. aastast alguse saanud ja 2005. aastal veel täiendatud struktuurimuudatuste 
tulemusena on varasemast selgemalt väljajoonistunud organisatsiooni põhi- ja tugiprotsessid. 
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Näiteks õppetöö juhtimise põhimõte (õppedirektor–juhtivõpetaja–õpetaja) võimaldab senisest 
edukamalt delegeerida vastutust, hoomata ja parendada kõiki selle protsessi olulisi tegevusi.  
Sellest lähtuvalt vaadati üle ja muudeti ka ametijuhendid, töötajate töökohustused ja 
vastutusvaldkonnad. 
Meeskonnatööd rakendatakse ülekooliliste ja kooliväliste ühisprojektide juures, näiteks 
osalemine messidel, erinevate erialade nii koolisisestel kui ka koolivälistel konkurssidel, 
õppekavade arendamine, rahvusvahelised projektid jms. Meeskonnatöö arenguks ja õpetajate-
vahelise koostöö julgustamiseks on koolis lisaks ühisprojektidele erinevad (nt 
hindamisjuhendi, töökeskkonna, kvaliteedi jms) töörühmad, kuhu kaasatakse vajadusel 
erinevate valdkondadega seotud töötajaid koolist ja väljaspool kooli asuvatest allüksustest 
ning koostööpartnereid. Näiteks praktikajuhendajad praktikakohtade esindajaid/tööandjaid. 
Aastaprioriteetide elluviimiseks ning vajalike töörühmade moodustamiseks korraldatakse 
väljasõiduseminare, mida kooli töötajad hindavad kõrgelt. Koos veedetud vaba aega ja tehtud 
tööd väljaspool igapäevast töökeskkonda suurendavad kooli töötajate ühtekuuluvustunnet ja 
parandavad töö tulemusi. Lisaks on väljasõitudel olnud võimalik hoolitseda ka oma tervise 
taastumise eest, mida kooli juhtkond peab töökvaliteedi säilimise ja jätkusuutlikkuse 
seisukohast väga oluliseks, ning mille kaudu hoitakse ära või püütakse vähendada haiguste 
tõttu töölt puudutud päevade arvu, töötajate läbipõlemist või õppetöökvaliteedi ja 
motivatsiooni langust. Nimetatud väljasõidud on enamasti toimunud looduskaunisse kohta, 
kus saab peale seminari või koolitust ka suusatada, uisutada või muu spordialaga tegeleda 
(näiteks Kurgjärvel kvaliteeditöögrupi seminar 2005 või kõigile kooli töötajatele korraldatud 
tööseminar Toila sanatooriumisse 2004/2005 õa sügisel, kus töötajad said soovi korral tervist 
kontrollida ja protseduure võtta).  
Direktor, kvaliteedijuht, õppedirektor, majandusdirektor ja juhtivõpetajad annavad 
regulaarselt ülevaateid, kuidas on missioonist ja visioonist lähtuvalt eesmärke saavutatud, 
mida on veel selleks plaanis ette võtta. Küsimuste ja probleemide korral on kasutusel avatud 
kontori poliitika, mida toetavad regulaarsed esmaspäevased juhtkonna koosolekud ja 
regulaarselt toimuvad kvaliteeditöögrupi, juhtivõpetajate ning teiste töögruppide koosolekud. 
Ka kooli igapäevane rutiin toetub paljuski meeskonnatöö põhimõtetele: direktsiooni 
nõupidamine sedastab probleemi, erialade juhtivõpetajad täpsustavad ülesanded, 
erialaõpetajate koosolekud ja nõupidamised moodustavad meeskonnad ning direktsiooni 
nõupidamine teeb ülevaatuse (nt majandushanked, operatiivotsused, tundidesse hilinemine 
vms). Kvaliteedi töögrupi roll on teha ettepanekuid juhtkonnale tööprotsesside 
parendamiseks, kaardistada probleemid ja veel reguleerimata olukorrad ning käivitada kõikide 
valdkondade pidev parendusprotsess. Aastal 2005 otsustas kvaliteedi töögrupp alustada 
kvaliteedikäsiraamatu kirjutamist. Mainitud käsiraamatus oleks lahti kirjutatud kõik koolis 
toimuvad põhiprotsessid, eesmärgiga luua ühine ja ühtne arusaamine koolis toimuvatest 
protsessidest, vähendamaks lahkarvamusi ning nendest tulenevaid probleeme ja ajakulu. 
Samuti on eesmärgiks lihtsustada käsiraamatu abil uute töötajate toimetulemist uues 
töökeskkonnas, tehes seda kõike väiksema aja-, raha- ja tööjõukuluga. Kvaliteedi käsiraamatu 
kirjutamises võivad osaleda kõik kooli töötajad, kindlasti osalevad selles kvaliteedi töögruppi 
kuuluvad aktiivsemad kooli õpetajad ja töötajad ning kooli juhtkonna liikmed. Kvaliteedi tööd 
on koolis motiveeritud eneseteostusvõimaluste andmisega töötajatele, preemiate ja 
väljasõiduseminaridega. 
Juhtkond tunnustab ja motiveerib õpetajate jt töötajate ning õpilaste ja kooliväliste partnerite 
tegevust. Selleks on rahalised preemiad, suunamine erinevatele koolitustele ja koolitusreisid 
erinevatele messidele ja kutsevõistlustele (nt Itaalia, Prantsusmaa, Soome, Türgi, Venemaa, 
Läti). Tunnustamine väljendub ka tänukirjade andmise ja premeerimisega. Kinnitatud on 
kooli töötajate uus tunnustussüsteem. Juhtkond õnnitleb kõiki töötajaid, kellel on mingi isiklik 
tähtpäev. Õpilaste tunnustamine on fikseeritud sisekorraeeskirjades. Aastast 2003 on aasta 
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parima koka tiitel koos rinnamärgiga antud kätte lõpuaktusel, parimaid erialatundjaid 
peetakse meeles spetsiaalsete meenetega. 2002 aastast alates on igal aastal üks meie 
toitlustus-majutuseriala õpilane pälvinud EHRL stipendiumi. Välislähetustele ja -praktikale 
saadetakse parimaid õpilasi igast rühmast vähemalt ühel korral õppeaja jooksul. Kooli 
juhtkond toetab õpetajate omaalgatusi, nt tervisenädal, keskkonnapäev, ja uutest projektidest 
osavõttu. Näiteks on õpetajatepäev olnud aastaid lisaks tavapärasele ka teemapäev. 2005 
aastal olid õpetajatepäeva pidustused korraldatud Vene kultuuri kontekstis (kanti vene 
rahvarõivaid, söögiks olid vene rahvustoidud, laulud ja etteasted vaheldumisi eesti- ja 
venekeelsed), eelkõige selleks, et vähendada kooli töötajate vahelistest kultuurilistest 
erinevustest tulenevaid barjääre ja lähendada kooli eesti ja vene keelt kõnelevaid töötajaid 
omavahel, julgustada suhtlema ja kontakte looma. 
Kolleegidevahelised suhted on TTK-s väga head. Konfliktsituatsioonid lahendatakse 
juhtkonna kaasabil asjalikul ja rahulikul moel. Kooli arendamisel arvestatakse nii 
õpetajaskonna, töötajate kui ka õppurite erinevate huvidega. 
 
1b Kuidas tippjuhtkond ja kõik teised liidrid on ak tiivsed parendustegevuse eestvedajad 
organisatsioonis ja on kaasa haaranud kliente, tarnijaid ja teisi väliseid institutsioone? 
Liidrid lähtuvad oma tegevuses ettevõtte visioonist, missioonist ja väärtustest, mis võimaldab 
kogu organisatsioonil osalemist parendustegevuses. Parendustegevuse tänased prioriteedid on 
õppekava kvaliteet, õppeprotsessi kvaliteet, õpikeskkonna kvaliteet. Tänaseks on olemas: 
kooli renoveerimise projektlahendus selle teostaja leidmiseks kooli juhtkonna poolt 
korraldatud riigihanke konkursivõitjalt OÜ Pikoprojektilt, ning renoveerimistööde ja projekti 
rahastamiseks on kaasatud SA Innove, kes vahendab EL struktuurifondide rahalisi vahendeid 
riikliku haridussüsteemi. SA Innove on andnud kooli juhtkonna poolt koostatud 
renoveerimistööde rahastamise taotlusele positiivse otsuse, (kooli A-korpuse 
renoveerimistööde algus on planeeritud 2006. a märtsist. Kool taotles haridusministeeriumilt 
rahalist kaasabi, mida ka eraldati riigi lisaeelarvest 2005. aastal 3,6 milj krooni), renoveeritud 
on õpilaskodu, uuendatud õppekavad, tunnijaotuskava on koostatud praktikajuhendajate 
kaastööl. Kooli tegevuste kohta ülevaatlikkust, informatsiooni kättesaadavust, liikumise 
kiirust, efektiivsust ja mõjusust on suurendanud ka kaasaegsete võimaluste kasutamine, nagu 
E-kooli kasutuselevõtmine ja kooli kodulehel oleva informatsiooni pidev uuendamine. 
Esmane oluline info on kooli töötajatele ja klientidele ning teistele sidusrühmadele alati 
Interneti teel kättesaadav. Lisaks on kooli töötajatel ja töögruppidel oma meililistid, kuhu saab 
infot saata (nt kvaliteedigrupil: kv@teeninduskool.ee), samuti on loodud kooli töötajatele 
koolisisene telefonipakett, kuhu kuuludes on võimalik kõikidele telefonidele soodsamalt 
helistada. Selleks kaasasid TTK infojuht ja majandusdirektor telefonioperaatorfirma Elisa, kes 
tegi koolile eraldi pakkumise. Operaatorfirma teeb koostööd ka renoveeritava õppekorpuse 
infosüsteemide lahendusse, pakkudes tasuta keskjaama. Kooli õppetöö kvaliteedi, 
kaasaegsuse ja efektiivsuse tõstmiseks on kõigil õpetajatel võimalik kasutada tunnis arvutit ja 
dataprojektorit. Nende kasutamiseks õppetöös on kehtestatud kindel kord. Samuti on viidud 
sisse õpikeskkonna kvaliteedi eesmärkide saavutamiseks ja tagamiseks kooli valvelauda 
infovihik, kuhu kõik kooli töötajad saavad kirja panna purunenud või remonti, hooldust või 
väljavahetamist vajavad esemed, ning kirja panna ka vajalikud tööd või ettepanekud, mis 
aitavad tagada kvaliteetse õppekeskkonna. 
Kõik parendustegevuse ettepanekud – nii juhtkonnapoolsed, kui ka need, mis õpetajate poolt 
tulevad – arutatakse erinevatel töökoosolekutel läbi. Töökoosolekuid korraldavad juhtkonna 
liikmed, juhtivõpetajad, kvaliteedijuht ja õpetajad erinevate projektide (vaata projektide 
loetelu lk 11) ja ülesannete raames. Juhtkonna koosolekutele kaasatakse ka töötajaid, kui 
küsimused neid puudutavad. Õpetajad kaasavad tundide läbiviimisse ettevõtete töötajaid, 
näiteks nii vene- kui eestikeelsetesse majandustundidesse on kaasatud töötajaid Ühispangast. 
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Praktika korraldamiseks, tunniplaani koostamiseks ja ainekavade ülesehitamiseks on kaasatud 
tööandjaid järgmistest ettevõtetest: OÜ Pagaripoisid, AS Paulig, AS Veskaru, Meriton Hotel, 
Sokos Hotel, Rimi ja Selveri kauplusteketi esindajaid. Kooli töö parendamisse on kaasatud nii 
õpilased, partnerid, tarnijad, lastevanemad kui ka kohalik omavalitsus ning vilistlased. Need 
on need, kellega me viime läbi küsitlused tagasiside, hinnangute ja parendusettepanekute 
saamiseks. Õppeaastal 2004/2005 viidi läbi esimene küsitlus kõikides nendes 
kliendirühmades korraga, sooviga saada hetkeolukorrast täielik ülevaade. Küsitluste 
läbiviimise tulemusena saadi 40 parendusettepanekut, mida kooli juhtkond on omalt poolt läbi 
vaadanud ja millele hinnangu andnud. Enamikel juhtudel on need ettepanekud võetud ka 
töösse. Mõned on võetud tööplaani, elluviimiseks tulevikus, arvestades kooli nii materiaalseid 
kui ka teisi võimalusi, ning lühi- ja pikaajalisi eesmärke. Õpetajaid ergutatakse arendama 
õppekavu, aineprogramme, koostama õppematerjale (raamatuid, töövihikuid jne) läbi 
tasustamise, töökoormuse optimeerimise ning projektides ja seminaridel osalemise 
soodustamise. Seminarid on kooli eelarvest finantseeritud, kvaliteeditegevusega ja ka 
juhtimisega seotud koolitused makstakse kinni kooli poolt. Head tööd ja tulemusi ning 
aktiivset osavõtu koolielu korraldamisest on juhtkond alati ka premeerinud, innustamaks ja 
motiveerimaks sellist suhtumist, käitumisviisi ja tegusid. 
Koolitusvajaduse selgitamiseks, eesmärgiga tagada jätkuvalt klientide rahulolu ja koolituse 
ootustele vastavus muutuvas ja arenevas keskkonnas, viis kooli direktor direktsiooni 
liikmetega ja õppedirektor juhtivõpetajate ja teiste oma alluvatega läbi arenguvestlused, mille 
tulemusena lepitakse kokku koolitusvajadus töötajast, kooli ja tööturu vajadustest lähtuvalt. 
Edasi peavad allüksuste juhid läbi viima arendusvestlused oma alluvatega 2006. aasta jooksul. 
Meie suuremate partneritega (nt EHRL, Kaupmeeste Liit jt) toimuvad koostööseminarid 
praktika paremaks läbiviimiseks ja kutsekvalifikatsioonisüsteemi täiustamiseks. Koostöö 
teiste kutsekoolidega ja ministeeriumiga (REKK) toimub peamiselt õppekavade arenduse 
valdkonnas. 
Tippjuhid ja juhtivõpetajad on osalenud erinevatel konverentsidel ja seminaridel. 
Juhtivõpetajad on osalenud ja osalevad riiklike õppekavade koostamise töörühmades ning 
mõnes valdkonnas (nt kaubandus) on Tallinna Teeninduskool eestvedaja ja pilootkooli 
staatuses. Arendustegevuse tõhususest annab tunnistust ka see, et 2003. a tunnustati TTK 
koka I taseme kutseeksamikeskuseks (läbi on viidud 2002/2003 õa 6 kutseeksamit, 2003/2004 
3 kutseeksamit) ning müüja I taseme kutseeksamikeskuseks (2003/2004 viidi läbi kaks 
eksamit). Meie õpetajad on töötanud ka koka tasemeeksami komisjonides EHRL ja 
Kaubandus-Tööstuskoja juures ja üldaineõpetajatest mitmed (nt emakeel) osalevad 
ekspertidena REKKi üldainete ainekavade komisjonides. Kool, kooli õpilased ja õpetajad 
osalevad mitmetes projektides, nagu: 

��
�  Comenius 2002-2005 – Dina Aarma. 
�  Kutseõpetajate täiendkoolituse süsteemi loomise projekt. 
�  E-Kutsekooli projekt. 
�  Eesti keele kui riigikeele kasutamise ja õppematerjalide valmistamise projekt koos 

Integratsiooni sihtasutusega (MEIS) –* K.Nesterova, V.Korotkova. 
�  Võõrkeelte projekt, õppematerjalide väljatöötamine ja õpetajate koolitamine koos 

Espoo kolleegidega, Ready Study Go – Ulvi Aliste. 
�  Õpinõustamise projekt koos HELPA, Tavastia ja Turu Ametikooliga. 

 
 
Õpipoiss ja Comenius on erivajadustega õpilastele projektid, haridusdokumentidega seotud 
projektid (ECVET, õppekavade võrdluskäsiraamat, riiklike õppekavade väljatöötamise 
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projekt), õpikeskkonnaga seotud (kooli renoveerimisprojekt). Kool osaleb hetkel 10 erinevas 
projektis. Võrdluseks võib tuua, et aastal 2003 osales kool ainult 2 projektis . Lisaks on paljud 
õpetajad käinud erinevate projektide raames koolitustel välismaal. 
Kooli professionaalsusele, kvaliteedile, kaasaegsusele ja usaldusväärsusele ja nende 
edendamisele aitavad kindlasti kaasa ka sellised faktid et: 
Eelmine direktor Erkki Piisang (2001–2004) on Eesti Kutseõppe Edendamise Ühingu aktiivne 
liige ja kutseharidusprobleemide ekspert ja valdkonna eestvedaja vabariigi tasandil, hetkel 
haridusministeeriumis abiminister, ning tunnustatud rahvusvaheliste kontaktide looja ja 
väliskogemuse tutvustaja. Koolil on alates 2004. aastast uus direktor Meeli Kaldma, kes 
samuti kuulub haridusvaldkonna eestvedajate hulka, kuulus Eesti Koolijuhtide Ühenduse 
juhatusse ja on olnud selle juhatuse sekretär kuus aastat (1998–2004). Direktor astus ka 
Kutseõppe Edendamise Ühingusse ja osaleb selle töös. Laialdaste rahvusvaheliste suhete 
loomine õppedirektorina töötamise ajal on toonud koolile palju häid kontakte väljaspool 
Eestit. Seetõttu on ka TTK-l palju koostööpartnereid nii kodu- kui välismaal, nii ameti- kui ka 
üldhariduskoolide ning ka tööandjate seas (nt EHRL, EVEA, “Äripäev”, ametikoolid Soomes, 
Venemaal, Lätis, Saksamaal, Norras jm). Kooli välissuhteid on direktor pidevalt arendanud, 
leides kontakte läbi AEHT ja ka isiklike kontaktide kaudu. 
Kõigel sellel on olnud käegakatsutav mõju, sest õpetamise kvaliteet on viimase 4 aasta 
jooksul paranenud. On suurenenud õpetajate professionaalsus, ollakse enam kursis tööturu 
vajadustega, kasutusele on võetud 6 uut õppekava (müüja, müügiassistent, müügiesindaja, 
hotelliteenindaja, reisikorraldaja ja ettekandja, kelner) ja varasemate õppekavade sisu on 
viimasel aastal, vastavalt üldisele arengule ja sellega seoses muutunud tööandjate vajadustele 
uuendatud kõigis ainevaldkondades. Koolis rakendatakse paindlikke õppevorme lähtudes 
tööandjate ja õpilaste vajadustest. Uued õppevormid on valminud kelneritele ja 
toitlustusteenindajatele, valmimas on kutseõppe õppekavad pagar-kondiitritele ja 
puhastusteenindajatele. Õpetamise kvaliteedi näitaja on ka meie õpilaste saavutused erinevatel 
vabariiklikel ja rahvusvahelistel konkurssidel.  
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2 POLIITIKA JA STRATEEGIA 
 
2a Kuidas organisatsioon töötab välja strateegiaid ja plaane, tuginedes asjakohasele ja 
kõikehõlmavale toimemõõtmisest ning uuringute, õppimise ja loovusega seotud 
tegevustest saadud informatsioonile? 
Strateegia ehk visiooni saavutamise plaani seisukohalt on oluline raamdokument kooli 
arengukava. Praegune arengukava määratleb organisatsiooni eesmärkidest ja väärtustest 
lähtudes organisatsiooni tegevused, nende mõõdikud ja tegevuskava ning toob esile perioodi 
läbimurdeeesmärgid: õppekeskkonna arendamine, õpetajate täienduskoolitus ja 
kaadripoliitika, õpilaste ja õpetajate töökeskkonna probleemide lahendamine ning koolituse 
tulemuslikkus. Arengukava on aluseks lühiajalisemate (aasta tööplaanid) ja kitsamate 
(juhtkonna, koka eriala vms) tegevuskavade väljatöötamisel. Arengukava uuendamisel 
kasutatakse ministeeriumis läbi viidud uuringuid koolivõrgu ja tööjõu vajaduse kohta, kasuks 
tuleb ka juhtivõpetajate tihe side tööandjate esindajatega ja ministeeriumi allüksustega. 
Strateegiate ja plaanide ülevaatamine, täpsustamine ja muutmine on TTK-s pidev protsess, 
mille elementideks on: 
 

1. Juhtkonna ja töörühmade pidev arendustegevus: tööplaanide koostamine arengukava 
põhjal ja nende analüüsimine tulemuslikkuse osas.  

2. Koolis ja kooliga seotud uuringud, küsitlused, monitooringud, siseaudit jms. 
3. Regulaarsed (2 korda aastas) kooliarenduse seminarid-õppepäevad (SWOT ja muud 

analüüsi ja probleemilahendustehnikad). 
4. Kvaliteeditöörühma töö. Moodustati 2002. aastal, esialgne eesmärk oli kaardistamine, 

kirjutati esimene raport. Praegu koguneb vähemalt 2x aastas laiendatud töörühm, 
vaatab läbi eelmise raporti ja teeb selle ning tööplaani põhjal analüüsi ning vaatab üle 
järgneva tegevuse. Kvaliteeditöörühm koguneb alates 2005. aasta jaanuarist iga kuu 
ühe korra. Vaieldakse selgeks, kas tehtud tegevused vastavad meie prioriteetidele, kas 
parendustegevus on saavutanud soovitava tulemuse. Leitakse võimalusi analüüsida 
oma tööd läbi tegevusnäitajate: vastuvõtt, väljalangevus, omatulud, nende laekumine, 
eelarve täitmine , klientide rahulolu, investeeringud keskkonda ja vahenditesse jne. 

5. Informatsioon, mis laekub erinevate lühiajaliste eesmärkide saavutamiseks 
moodustatud projektigruppide ja töörühmade tegevusest. 

6. Kooli strateegiliste otsuste tegemisel on oluline koht ka kooli nõukogul, kes vaatab 
igal aastal läbi eelarve, vastuvõtu, õppekavade valiku ja tööplaanid. Vastavalt nende 
otsustele korrigeeritakse siis ka plaane. 

 
 
Olulisel kohal nimetatud protsessis on kooliarenduse seminarid-õppepäevad (2 korda aastas), 
kus analüüsitakse toimunut, fikseeritakse olukord ja vajadusel uuendatakse või muudetakse 
strateegiliselt olulisi protsesse ning moodustatakse töörühmi. Seminarid suudavadki peamiselt 
osundada või tõestada probleemi olemasolu, mille lahendamine delegeeritakse 
seminariotsusega, kas olemasolevale struktuuriüksusele või spetsiaalselt moodustatavale 
töögrupile. Nii toimub sisuline töö kooli olulisima strateegilise dokumendi – arengukavaga, 
mille kinnitab koolijuhi esildise alusel koolinõukogu.  
Püstitatud eesmärkide mõõdetavuse tagab aruandlus õppenõukogule, parendustegevuse 
algatamise otsused arendus-seminaridel ning direktori tegevusaruanne kooli nõukogule 2 
korda aastas, lisaks erinevate allüksuste aruanded ja nende võrdlus eelmiste aastatega. 
Tööplaanide üks osa on täitmise analüüs: allüksuste juhid esitavad kooli direktorile 1 kord 
aastas oma töö aruande, mida esitatakse koondina töötajatele üldkoosolekul. 2002/03 õa 
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korraldati esmakordselt küsimustik tulemuste osas. Küsitluste läbiviimist jätkati ka 2004. ja 
2005. aastal. Ka SWOT-analüüsi järjepidevus osundab teatud tendentse.  
Lühiajalisemad ja kitsamaid valdkondi käsitlevad plaanid töötatakse välja vastavalt 
kehtestatud kordadele. Näiteks õppetöö üldtööplaan kinnitatakse õppedirektori poolt ühe 
õppeaasta kohta pärast läbirääkimisi valdkondade juhtivõpetajatega, kes omakorda panevad 
kokku oma valdkonna plaani ja samas esindavad õpetajaid. Samasugust osalema motiveerivat 
esindusdemokraatia põhimõtet rakendatakse ka kooli majanduspoliitika ning teiste 
valdkondade prioriteetide määratlemisel. Ka finantspoliitika prioriteedid (hetkel nt 
õppekeskkonna arendamine) tulenevad eelkõige visioonist. Kooli arengukava ja eesmärgid 
määratlevad valdkonna prioriteedid, nende põhjal toimuvad arutelud kooli nõukogus ja 
direktsioonis. Kooli eelarve koostamisel võetakse kõigilt allüksuste juhtidelt ettepanekud 
eelarve planeerimiseks.  
Kõikide huvigruppide küsimustele ja avaldustele vastatakse kantselei kaudu, ka näiteks 
töötajate koosolekud, mis on protokollitud (neid otsuseid arvestatakse plaanide/kordade 
väljatöötamisel) menetletakse vastavalt asjaajamise korrale. Vastavad olukorrad/protsessid on 
dokumenteeritud kantseleis kirjavahetuses ja direktsiooni koosolekutel. 
Seega võib öelda, et strateegiate ja plaanide väljatöötamisel rakendatakse protsessikeskset 
juhtimist, igal protsessil (nt kvaliteedi, õppekavade, erialakonkursside jne töögrupid) on 
haldur, gruppi kuulub nii õpetajaid, keskastme kui ka tippjuhte. Aktiivsust ja võimete 
realiseerimist motiveeritakse juhtkonna poolt nii materiaalselt kui ka koolitusvõimaluste ning 
rahvusvaheliste kogemuste võimaldamise kaudu. 
 
2b Kuidas organisatsioon oma strateegiat ja plaane edastab ja ellu viib? 
Välja töötatud ja kinnitatud strateegiate ja plaanide edastamine toimub vastavalt 
juhtimisstruktuurile ning TTK-s kinnitatud töökorraldusele. Igapäevaselt oluline info 
edastatakse töötajatele juhtkonna koosolekute protokollide kaudu. Juhtkonnal on peamiselt 
kahte liiki koosolekuid: iganädalased töökorralduskoosolekud ja arenduskoosolekud. 
Planeeritud arenduskoosolekud toimuvad vähemalt 2x poolaastas ja vajaduse korral ka 
tihemini. Töökorralduskoosolekud toimuvad igal esmaspäeval direktsioonile ja 
juhtivõpetajatele igal teisipäeval õppetöö ajal ja koolivaheaegadel vastavalt kutsetele. 
Protokollid edastatakse elektronposti kaudu peale kõigi osalenute poolt allkirjastamist 
kõikidele oavõtjatele (kes vastutavad info jõudmise eest õpetajateni, direktsiooni protokollid 
kõikidele töötajatele) ühe tööpäeva jooksul peale koosolekut. Toetavateks 
informatsioonikandjaks on kooli ajaleht, infostendid ja kodulehekülg www.teeninduskool.ee, 
kooli töötajatele oma e-postkast ja meililistid, vastavalt töögruppidele ja infovajadusele. 
Eelnevatel aastatel ilmnenud info liikumise puudulikkus tingis vajaduse infosüsteemide 
täiuslikumaks kasutamiseks ja 2004. a võeti tööle täiskohaga infojuht ja rakendati tööle 
elektrooniline sisevõrk. Sellest hetkest on info liikumine koolis tunduvalt paranenud, võeti 
kasutusele E-kool, ning osaletakse ka E-Kutsekooli projektis, uuendati kooli kodulehekülg 
Internetis, ning loodi kooli töötajatele ja töögruppidele oma meililistid, nt 
kv@teeninduskool.ee, kool@teeninduskool.ee, juhtiv@teeninduskool.ee jne. 
Pikemaajaliste strateegiate ja plaanide edastamine eeldab ka nende mõistmise ja neist 
tulenevate tegevuste aktsepteerimise tagamist. Selleks kasutatakse õppenõukogusid, 
üldkoosolekuid, kooliarendusseminare ning mitmeid ühisüritusi kooli personalile. Punktis 2a  
kirjeldatud kooliarendusseminaridel ja väiksematel töörühmadel on siin oluline roll, sest nii 
on tagatud võimalikult paljude informeeritus, osalemine, aga ka vastutus.  
Õppetöö paremaks korraldamiseks, eesmärkide saavutamiseks, valitud strateegiate, poliitikate 
ja plaanide elluviimiseks ning tulemuste pidevaks parendamiseks toimuvad regulaarselt üks 
kord kuus koolis kvaliteedi töögrupi koosolekud, kuhu kuuluvad aktiivsemad kooli töötajad, 
osa võtta võivad nendest koosolekutest kõik töötajad, kes seda soovivad. 
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Kvaliteedi koosolekul planeeritakse tegevusi vastavalt kvaliteedi eesmärkidele, valitud 
strateegiatele, poliitikatele, plaanidele, missioonile visioonile ja väärtustele TTK-s. 
Parendamistegevuste vastavus neile on tagatud juhtkonnapoolse heakskiidu saamisega 
töögruppide poolt tehtud ettepanekutele. Juhtkond peab langetama otsuse ettepanekute 
elluviimise/rakendamise suhtes kohe või tulevikus, või tagasi lükkama ja otsust põhjendama 
ettepaneku tegijale. Otsus sõltub rahaliste jm. ressursside ning võimaluste olemasolust, hetke 
prioriteetidest, ning ettepaneku asjakohasusest kooli arendamisel, lähtuvalt valitud missioonist 
visioonist väärtustest. Vajadusel võib kooli juhtkond muuta strateegiaid, poliitikaid ja plaane 
nii, et nende mõju vastaks missioonile, visioonile, väärtustele ja eesmärkidele. Juhtkond 
annab omapoolse toetuse ja ressursid ning loob kvaliteeditöögrupile võimalused ettepanekute 
elluviimiseks, tulemuste kontrollimiseks ja parendamiseks. 
 
Plaanide elluviimine on tagatud igale protsessile halduri määramisega, tööjaotuse ja otsuste 
protokollimisega töögrupis, tähtaegade ja aruandlusekohustusega valdkonda kureeriva 
juhtkonna liikme ees ning juhtkonna aruandluskohustusega kollektiivi ees. 
Protsessihaldurite korraline aruandlus juhtkonna ja/või töötajate ees toimub kord aastas 
tegevusaruannetena. Eesmärkide saavutamisel aga esitatakse kuu aja jooksul tegevusaruanne 
(projektid, lähetused jms projektüritused), millele lisandub esinemisvõimalus (mõnel juhul ka 
kohustus) õppenõukogus, töötajate koosolekutel, direktsioonis, allüksuste koosolekutel jne. 
 
2c Kuidas organisatsioon oma strateegiat ja plaane üle vaatab, uuendab ja parendab? 
TTK-s võib strateegiate ja plaanide rakendumise tagasisidena rääkida formaalsest 
aruandlusest (õppenõukogu, koolinõukogu koosolek), mis fikseerib hariduslikud ja 
majanduslikud tulemused, ning arendusüritustest (kooliarendusseminarid, juhtkonna 
arengukoosolekud, kvaliteedi töögrupi koosolekud, töötajate ja töögruppide koosolekud), 
mille põhieesmärk on analüütiline, tegevusi korrigeeriv ja tulemusi kontrolliv. Tööplaanide 
tulemused analüüsitakse ja võetakse arvesse uue tööplaani koostamisel. 
Tagasisidet analüüsitakse ja tehakse järeldusi ning edasisi plaane töötajate koosolekutel, 
projektgruppide koosolekutel ning direktsioonis. Korraldatakse ka klientide rahulolu küsitlusi. 
Töörühmade moodustamisel arvestatakse huvigruppidega nii, et esindatud oleksid kõik 
allüksused (ja mitteformaalsed grupid), kelle kompetentsi vastavad küsimused kuuluvad. 
Näiteks põhjalikum finantsiline ülevaade toimub (eelmise aasta majandusplaani analüüsi 
alusel) formaalselt seadusega ettenähtud korras õppenõukogus ning sisuliselt võimalusi 
otsivalt ja prioriteete määratlevalt arendusüritustel. Direktor esitab aruande eelarve täitmise 
kohta ka haridusministri poolt moodustatud kooli nõukogule, kes kinnitab eelarve projekti ja 
annab eelarve täitmisele hinnangu. Samas jälgitakse eelarve täitmist juhtkonna tasandil 
regulaarselt ning regulaarsed eelarvearuanded annavad pideva ülevaate majandusplaani 
täitmisest. 
Formaalsed-kohustuslikud plaanide ülevaatused fikseerivad olukorra ja on parendustegevuse 
aluseks. Tänaseks on TTK-s kujunemas süsteem: 1) kokkuvõte perioodist sügiseses 
õppenõukogus (peamiselt direktsiooni aruanne); 2) talvine kooliarendusseminar (aluseks 
eelnev periood ja õppenõukogu tulemused); 3) seminari otsusega töörühmade moodustamine 
või reorganiseerimine; 4) kevadine seminar (peamiseks aluseks töörühmade tulemused).  
Strateegiate ja plaanide ülevaatusel võrdleme end võimaluste piires teiste õppeasutustega, 
näiteks kasutame võrdluseks kutsekvalifikatsioonieksami tulemusi. Õpilaste kooli vastuvõtu 
analüüsi on võimalik olnud teha võrdlusena teiste koolidega peamiselt vastuvõtu plaani 
täitmise protsendi osas. Samuti on õpilaste kohta tehtud analüüs, kui palju lõpetab 
normaalnominaalajaga (Vaata lk 34) 
Nii formaalsed kui ka sisulised tagasisidekanalid töötavad regulaarselt: õppenõukogu 
vähemalt kaks korda aastas, koolinõukogu neli korda aastas, kooliarendusseminar kaks korda 
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aastas, juhtkonna nõupidamised igal nädalal, Kvaliteedi töörühma koosolekud toimusid alates 
2003a. lõpust kord kvartalis, 2005a. alates toimuvad koosolekud kord kuus ja töögruppide 
koosolekud vastavalt grupi töökorrale ja vajadusele. 
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3 TÖÖTAJAD 
 
3a Kuidas planeeritakse, juhitakse ja parendatakse inimressursse ning määratletakse, 
arendatakse ja säilitatakse töötajate teadmisi ja kompetentsi. 
 
Kooli personaliressursse planeeritakse ja juhitakse vastavalt kooli arengu vajadustele‚ mis 
tulenevad eelkõige kooli visioonist, spetsiifikast, tööturuvajadustest, töötajate 
konkurentsivõime tõstmise vajadustest, personali pädevusanalüüsist ja kooli töö- ja 
arenguplaaniga seatud eesmärkidest. 
Uute töötajate töölevõtmiseks on Tallinna Teeninduskooli juurde moodustatud 
konkursikomisjon, mille töökord on vormistatud direktori käskkirjaga. Sobivate kandidaatide 
leidmiseks kuulutatakse vakantsetest töökohtadest CV-keskuses, seejärel toimub kandidaatide 
konkurss ja valik. Pedagoogilise personali osas on üheks põhiotsustajaks õppedirektor. Uute 
pedagoogide puhul on õppedirektori ülesanne selgitada ja tutvustada õppetöö korraldust 
(dokumenteeritud ÕN otsusega 2003) ja viia kokku juhtivõpetajaga, kellel on kohustus jälgida 
ja aidata uut õpetajat. Noorte kutseõpetajate puhul oleme rakendanud ametlikku mentor-
juhendajat-õpetajat, kellelt nõu küsida. Selleks on läbinud 3 õpetajat mentori koolituse. 
Toimuvad tagasisidevestlused ja koosolekud noorte juhendatavate kohanemise teemal. Iga 
ametikoha kohta on koostatud ametijuhendid ja töötaja ametikohustuste muutumisel 
muudetakse ka ametijuhendit. 
Töötajate hoidmiseks kõrgel professionaalsel tasemel koostatakse üksuse juhi poolt uus 
ametijuhend. Töötajate tasustamine toimub palgakorralduse alusel, mis on kooli nõukogu 
poolt heaks kiidetud ja direktori poolt kinnitatud dokument. 2005. a on koostatud uus 
tulemustasu maksmise kord, selle alusel hakatakse tasustama 2006. a septembrist. Koolis on 
kinnitatud ka uus töötajate tunnustamise kord. TTK-s kehtib ametikohtade hindamise kord, on 
rakendatud süstemaatiline atesteerimine. Atesteerimiskomisjon töötab koolis pidevalt ja selle 
töö tagajärgi kajastavad vastavad protokollid. Kool motiveerib töötajaid tulemuspalgaga: 
palgakorralduses on määratletud, et töötajatele võib maksta tulemuslisa töö tulemuslikkuse 
hindamise tulemusel kindla perioodi vältel. Töö tulemuslikkust hindab tavaliselt kas allüksuse 
juhataja või projekti-(protsessi)juht. Välja on töötatud esildise vorm, kus esildise koostaja 
põhjendab ja näitab ära tulemusliku töö kriteeriumid. Palgajuhend on kinnitatud ka kooli 
nõukogus. 
Kooli pedagoogilise personali arendamine toimub vastavalt koostatud täiendkoolitusplaanile. 
Projekti- ja muudes tööalastes situatsioonides silma paistnud õpetajatele planeeritakse 
vastavalt ka lisakoolitust, kuna nad on oma võimeid juba näidanud. Sageli leiab pedagoog ise 
endale vastava koolituskava, mida täiendatakse kooli üldeesmärke toetava koolitusega. 
Koolitusel käinud inimesel on kohustus edastada materjalid kas kirjalikult või suuliselt loengu 
vormis kolleegidele. Koolitussüsteemi ülesehitamisel on võtmepositsioon juhtivõpetajatel, kes 
sellest aastast planeerivad ise koolitust koos õpetajatega, järgides samaaegselt nii kooli kui ka 
õpetaja huve. Juhtivõpetajad on saanud oma käsutusse proportsionaalse osa eelarve 
koolitussummadest. 
Et olla kursis tähtsamate uudistega Eesti hariduselus ja ka erialaliselt, on koolile tellitud 23 
eksemplari perioodilisi väljaandeid, millega saab tutvuda kooli raamatukogus. Sellisteks 
väljaanneteks on näiteks “Õpetajate Leht’, “Toiduäri”, “Meira”, “Reisiekspert” jne. Pidevalt 
toimub ka kooli raamatukogu täiendamine erialase uudiskirjandusega, mis on tänapäeva töös 
hädavajalik. Enamus kooli personalist omab e-maili aadressi (65%), aktiivselt kasutavad 60-st 
pedagoogilisest töötajast maili 45 (75%). Kuna kooli õppeprogrammis on teist õppeaastat 
kavas erivajadustega laste õpetamine, siis üheks prioriteediks on ka vastava koolituse 
andmine kooli õpetajatele. 
Nagu eelpool (vt 1a) mainitud, tegelevad TTK personal pideva enesetäiendamisega. 
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Töötajatest 6 lõpetasid 2005. aastal kõrghariduse taseme, üks kutseõppeasutuse ja kolm 
õpetajat kutsepedagoogika kursused. Hetkel õpivad 13 töötajat kõrgkoolis ja 2 töötajat 
magistrantuuris 
Kooli pedagoogiline kaader on kaasatud kooli õppekavade koostamisse. Näiteks 2004/2005 
õppeaasta õppekavad on üle vaadatud koos juhtivõpetajatega ja on antud perioodil töös. Kõik 
õppekavad on ülevaadatud ja uuendatud., mille järgi koolis õppetöö käib. Ainekavasid 
vaadatakse üle ainekomisjonides ja arutatakse muudatuste korral juhtivõpetajatega. 
Kooli töötajaid tunnustatakse täiendkoolituste pakkumise võimaluste kaudu, aga ka 
õppereiside korraldamise kaudu. Näiteks 2002–2005 toimusid õppereisid Soome (korduvalt), 
Peterburi, Riiga, Saksamaale, Stockholmi ning Moskvasse. Kolmele kooli töötajale on antud 
võimalus vaba tööaja kasutamiseks koos palgamaksmisega, et nad saaksid kirjutada valmis 
õppematerjalid ja töötada uute tehnoloogiate kallal. Kooli töötajaid on tunnustatud 
konkursside ja Teeviida messi eduka läbiviimise eest. 
Töötajate rahulolu kohta saab andmeid ka SWOT-analüüsidest 2003–2005 ning 
kvaliteedirühmas läbiviidud testidest. 
 
3b Kuidas töötajaid kaasa haaratakse ja volitatakse ning kuidas toimub töötajate ja 
organisatsiooni vaheline dialoog? 
 
Personal on kaasa haaratud kooli eesmärkide saavutamiseks. Selles osas lasub kandev roll 
muidugi juhtivõpetajatel ja kvaliteedi töörühmal, kuid samas moodustavad nemad omakorda 
töörühmi, kelle abiga lahendatakse eesseisvad probleemid ja täidetakse neile delegeeritud 
ülesanded. 
Õpetajate ja kooli juhtkonna vaheline infovahetus toimib avalikustatud koosolekute 
protokollide kaudu, direktori ja õppedirektori suulise ning kirjaliku teabe edastamise kaudu 
/stend õpetajate toas/, kasutusel on ka meililisti süsteem. Info paremaks ja operatiivsemaks 
edastamiseks käivitas kooli juhtkond 2004. aasta kevadel infotunni, kus uut infot saaksid 
kuulata kõik kooli töötajad. Infotund viiakse läbi kord kuus (v.a kuu, kui toimub 
õppenõukogu). 
Juurdepääs juhtidele on võimalik igal ajal. Juhtidel leidub aega töötajatega erinevate 
probleemide ja ettepanekute üle arutamiseks, kuna viljeldakse avatud kontori kultuuri. 
Enamikel juhtudel leiavad probleemid kiire lahenduse ja need fikseeritakse, kas kirjalikult või 
suuliselt. Ettepanekud vaadatakse ja arutatakse juhtkonnas läbi ning töötajad saavad vastuse 
hiljemalt 2–3 päeva jooksul. Juhtkonna poolt vastuvõetud otsustest teavitatakse iganädalasel 
koosolekul juhtivõpetajaid, kes omakorda annavad info edasi teistele kolleegidele. Juhtkonna 
iganädalastele koosolekutele kutsutakse ka töötajaid, keda need otsused või arutatavad teemad 
puudutavad. Enamasti on juhtkonna otsused vormistatud kirjalikult ja riputatakse üles 
teadetetahvlile õpetajate toas, lisaks saadetakse kooli kõigi töötajate meililistile juhtkonna 
koosoleku protokoll (kool@teeninduskool.ee). Otsustele eelneb sageli ka arutelu ja lõppotsuse 
vastuvõtmisel arvestatakse töötajate arvamusi. Näiteks: Kvaliteedi töörühma poolt läbiviidud 
küsitluste ja analüüsi tulemusena vormistasid kooli töötajad 40 parendusettepanekut kooli 
juhtkonnale koolitöö paremaks korraldamiseks, millest enamik sai kooli juhtkonna poolt 
toetava otsuse, mõned jäid ootele ja vähesed lükati tagasi. 
Kooli õppetöö toimub kooli üldtööplaani, Tallinna Teeninduskooli põhimääruse ja Tallinna 
Teeninduskooli töökorralduse alusel. Põhimääruses on ära toodud koolituse eesmärgid‚ 
ülesanded, kooli juhtimine ja struktuur, õppekorraldus, liikmeskond. Töökorralduses on ära 
toodud personali tööülesannete jaotus. 
Kooli õppetöö korralduse aluseks on pidevalt uuenev dokument, mis 2003. a augusti 
õppenõukogus võeti vastu kui dokument õppetöö korralduse alustest. Töö selle dokumendiga 
on aga pidev, kuna õppeprotsess on pidevas muutumises. Pädevus seda dokumenti muuta on 
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õppenõukogul. Näiteks sel aastal tingis muutmise E-kooli kasutuselevõtt. 
Kooli kui suure kollektiivi töö toimub meeskonnatöö alusel: juhtivõpetajad koos oma 
meeskondadega, nemad ise koos õppedirektoriga ja õppedirektor koos direktsiooniga. On ka 
selliseid küsimusi, mille arutelu toimub juhtivõpetajate ja direktsiooni vahel. Tunniplaani 
koostamise põhialused on korduvalt olnud direktsioonis arutusel. Tunniplaani koostamise 
põhialuste arutelu tulemuseks on perioodiõppe rakendamine, õppetulemuste konkreetsem 
fikseerimine, elektrooniline tunniplaan Internetis. Õppetulemused on fikseeritud 
elektroonilisse andmebaasi, mis tagab ka koolisisese võrgu loomise eeldused. Tunniplaani 
tõhususe mõõtmine toimub õppeosakonnas õpetajate aruannete ja päevikute põhjal. 
Meeskonnatöö soodustamiseks leitakse võimalusi tööaja ümberkorraldusega nendele 
inimestele ja läbi teadvustamise projekti-meeskondade olemasolust kogu kollektiivile 
(õppenõukogus projektijuhtide esinemine, stendidel teavitamine jms). 
Vastastikune kogemuste ja teadmiste vahetamine toimub pidevalt. Juhtkonnas toimuvad igal 
esmaspäeval töökoosolekud, mille käigus arutatakse päevakajalisi probleeme. Samas toimub 
info levitamine nii meili teel kui ka suusõnaliselt. Juhtivõpetajad kutsuvad oma eriala 
õpetajaid töökoosolekutele, kus toimub vastastikune kogemuste vahetamine ja arutelu (näiteks 
muljed messi külastuste üle, konkursi kokkuvõtete tegemine jne). Jooksvate probleemide 
esilekerkimisel toimub ka arutelu ja lahenduste otsimine jooksvalt. Vähemalt 3–4 korda 
nädalas toimub päevakajaliste küsimuste arutelu. Olulisel kohal töötajate ja organisatsiooni 
vahelises dialoogis on arenguvestlused töötajatega mis toimusid 2004/2005, kus õpetajad 
esitasid aruande õppetöö kohta ja rahulolu või rahulolematuse põhjused, mis sellega 
seonduvad, räägiti töötaja isiklikest plaanidest, millega kool peaks või võiks arvesta uue 
õppeaasta töö planeerimisel, koolituskava koostamisel või motivatsioonivahendite 
planeerimisel. Iga töötaja pidi ütlema ka 2–3 tegevust, millega ta veel soovib koolielus kaasa 
lüüa. 
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4. PARTNERLUS JA RESSURSID 
 

4a Kuidas organisatsioon juhib oma finantsressursse? 
Tallinna Teeninduskooli majanduseesmärgid pannakse paika iga-aastase eelarve koostamise 
käigus, lähtudes kooli arengukavast. Õppeasutuse prioriteedid on kooli enda tegevusvabaduse 
ja võimaluste piires (tsentraliseeritud raamatupidamise tingimustes ja muud kitsendused) 
eelarve koostamise aluseks. Sellega tagatakse kooli eesmärkide ja finantsesisundi vastavus. 
Kooli finantsressursside juhtimine toimub kooli arengukavast lähtuvate aastaeelarvete 
koostamiste ja selle täitmiste jälgimisega. Kool taotleb oma tegevuses tulemuslikkust, et 
suunata säästmise ja efektiivsuse suurenemise tagajärjel vabanevad vahendid 
investeeringuteks kooli õppekeskkonda, -vahenditesse, -materjalidesse või personali 
eesmärgiga tõsta õppetöö kvaliteeti ja tulemuslikkust. 
Kool otsib pidevalt võimalusi leidmaks lisafinantseerimisvõimalusi oma põhieesmärkide 
saavutamiseks. (Vaata 1a) Kõrvaltegevuste algatamine lisafinantside hankimiseks seaduslikel 
alustel. Hetkel on kooli täiendavad finantseerimisallikad õppeprotsessis tekkiva toodangu 
müük (nt kondiitritooted), tasuliste teenuste müük (nt kütteenergia müük, paljundamine, 
ühiselamu, catering jne), täiendkoolituse ja muude tasuliste haridusteenuste pakkumine (mis 
lähtuvad kooli põhimäärusest), osalemine erinevates kutsehariduse edendamise Eesti-sisestes 
ja välisprojektides, osalemine erinevates rahvusvahelistes projektides (Comenius, Leonardo 
da Vinci, tõketoetusfondid). Kaudselt lisavad eelarvesse võimalusi 
praktikajuhendamislepingud (nt EHRL; Reval Hotelligrupi AS, Tallink, AS Paulig, OÜ 
Pagaripoisid jt).  
Lisavahendeid projektides osalemisest on saadud järgnevalt: 1,7% aastal 2003, 0,7% aastal 
2004 (eelarvest ilma investeeringuid ja omatulu arvestamata). Omatulud on 8,9 milj krooni, 
s.o 23,9% üldisest eelarvest – investeeringuiks 6,6 miljonit ehk 17,7% üldisest eelarvest. 
 
tuh kr         
AASTA 1998  1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 
investeeringud 1300 1350 980       24540 4800 
õppekulud 11648 11416 9281 9659 16555 18361 18079 19399 
omatulud     0 2572 5968 7124 11037 11237 
täiendav 
finantseerimine 522 300 968 750 3200 0 0 36 
õpilaste arv 1081 994 972 910 1062 1002 1307 1297 
üldpind 9406 9406 9406 6975 6975 6975 6975 6975 
Tabel 1 Investeeringute mahud 
 
TTK majandustegevus taotleb rentaablust, et loodud omavahendite arvel toetada 
õppeprotsessi (nt õppelaborite toiduainekulud), arendada kooli ja maksta tulemuspalka. 
Finantsjuhtimises rakendab kool tulemusjuhtimist. Lisaressursside kasutamise prioriteetideks 
on õppekeskkonna täiustamine (õppevahendid ja õppeklassid). Näiteks ehitati sel aastal välja 
uus kokalabor. Aga ka õppereisid ja messidest osavõtmine õpilastele, õpetajate ergutamine, 
premeerimine, lähetused. Samuti muu toetava keskkonna parendamine: õpilaskodu kahe 
viimase korruse renoveerimine ja vana õppekorpuse renoveerimise projekti koostamine. 
Finantsriskide juhtimine: raamatupidaja annab igakuiselt ülevaateid eelarve täitmise kohta, 
direktoril on võimalus jälgida eelarvet läbi Interneti Riigikassas, ülekulu ja riskid on viidud 
riigisüsteemis miinimumini juba seadusandlikult (riigihanked, direktoril limiteeritud õigused). 
On olemas siseselt ja väliselt vajalik aruandlus‚ mis toimib infotehnoloogiliselt. Kooli 
majandusolukorra jälgimise vahendiks on raamatupidamis- ja aruandlussüsteem ning 
siseauditeerimissüsteem, vastavalt seaduses ettenähtud korrale (teenus on sisse ostetud; 
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eelmisel aastal kontrollis kooli ka Maksuamet, Riigihangete amet) ning sisekontrolli süsteem. 
Direktor annab ka kooli nõukogule neli korda aastas ülevaate. Auditi tulemused olid head, 
osad puudused likvideeriti auditi käigus (põhivarade ettemakseid käsitleti muude nõuetena) ja 
muudeti põhivarade bilansikirjet. Nõuded ostjatele ja üürinõuded oleks pidanud kandma 
kuludesse kui ebatõenäolised laekumised. Vastavad muudatused on tehtud. Puudusena oli 
toodud arvutiprogrammide litsentside arvelevõtmine põhivarana, kuid nende 
soetamismaksumus ei nõua seda, nii, et need tuleb arvele võtta bilansiväliselt, kui kool seda 
ise soovib. Põhivarade inventuurireegleid tuli muuta, mis sai tehtud 2004. a juuniks, so 
esemed tuli lugeda füüsiliselt ruumide kaupa. Koostati vastav arvutiprogramm, mille abil saab 
inventuure ka edaspidi õigesti läbi viia. 
TTK kõikide ostu(finants)toimingute jälgimiseks on kehtestatud protseduurireeglid: sõltumata 
summa suurusest tuleb kõik sooritatavad hanked lasta otsesel ülemusel kinnitada. Varad 
võetakse arvele koheselt, kontrollitakse kulu, vahendite vastupidavust ja vähemalt kaks korda 
aastas annavad allüksuste juhid aru kulude kohta, ilmse ülekulu puhul ka vajadusel 
Allüksuste juhid võivad tegutseda oma alluvusse kuuluvate eelarveartiklite piires, nad 
koostavad plaani rahade kasutamiseks aasta lõikes ning jälgivad täitmist. Kui on vajadust 
eelarvet muuta, tehakse seda direktsiooni tasandil. Kuna põhimääruse järgi on direktor 
finantstegevuste eest vastutav, siis kõik otsustused eelarve piires arutatakse temaga läbi. 
Eelarvet tutvustatakse õpetajatele aasta üldkoosolekul, õpetajad saavad teha ettepanekuid 
õppekeskkonna parendamiseks õppematerjalide soetamiseks, rahaliste vahendite eraldamiseks 
õppetöö läbiviimiseks (messid, õppereisid, ergutused ja toetused õpilastele). Õpetajal on 
limiteeritud koopiate tegemise õigus, õigus kantselei kaudu väikevahendite saamisele 
vähemalt kaks korda aastas ja õigus teha ettepanekuid õppevahendite muretsemiseks oma 
õppeaine piires. 
Kooli eelarve koostatakse eelnevate aastate analüüsi põhjal ning iga allaüksuse juhataja saab 
kord kvartalis tagasisidet eelarve täitumise ja laekumiste kohta. Raamatupidamisprogrammis 
tehti muudatused nii, et iga allüksuse kulud oleks jälgitavad ja analüüsitavad artiklite kaupa ja 
kui vaja, siis ka kululiikide kaupa. 
 
4b Kuidas organisatsioon juhib oma inforessursse? 
TTK infosüsteemi võib jagada kaheks: juhtimisinfosüsteem ja õppeprotsessi infosüsteem. 
Juhtimisinfosüsteem koosneb õpilaste arvestusest, personaliarvestusest, 
raamatupidamisarvestusest ja neid tegevuskavadega siduvast aruandlussüsteemist. Koolis 
peetakse laoarvestust elektrooniliselt, mis tagab operatiivse ülevaate varadest ning 
materjalidest. Personaliarvestuses on kooli enda loodud andmebaasi programmid. 
Finantsoperatsioonidega seotud tegevused on tõestatud dokumentidega, mille põhjal 
koostatakse vastavad aruanded. 
Õppetööalane infosüsteem koosneb õpperegistrist, õppekavadest, ainekavadest, 
tunniplaanidest, õpetajate päevikutest ning õpilaste edasijõudmist tõendavatest 
dokumentidest. Viimane sisestati esmakordselt elektroonilisse andmebaasi 2003./2004. 
õppeaastal (nt õpetajapäevik, lõputunnistus jne). Õppeprotsessist saab infosüsteemi abil 
kiiresti ülevaate kas üksiku õpilase või kogu õpperühma kohta, kiireneb info kättesaadavus. 
2004/2005 viidi sisse koolisisene andmebaas, samas võeti kasutusele E-kool, kus kirjas on 
õpilase hinded, tundide sisu ja kodused ülesanded. Andmebaas on vajalik kogu õpilaskonnale 
ja ka õpetajatele, et info kättesaadavus oleks igal ajahetkel. E-kooli kasutamise koolituse 
läbisid kõik majas olevad õpetajad. Infosüsteem on turvatud tulemüüriga, töötajate ligipääs on 
vastav nende ametikohustuste vajadustega, st ligi pääsevad vaid volitatud töötajad. Info 
konfidentsiaalsuse nõue on töölepingutesse sisse kirjutatud. Kooli infosüsteemi turvalisuse 
tõstmiseks võeti kasutusele uued ja turvalisemad operatsiooni süsteemid samuti viidi 
koolimajast välja maili- ja veebiserver. Selleks, et tagada õnnetuse korral varukoopiate 
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olemasolu ja turvalisemalt hallata infot. Kooli infosüsteemi turvalisuse tõstmiseks võeti 
kasutusele uued ja turvalisemad operatsioonisüsteemid, samuti viidi koolimajast välja maili- 
ja veebiserver, selleks, et tagada õnnetuse korral varukoopiate olemasolu ja turvalisemalt 
hallata infot. Informatsioon kooli õpilaste ja nende õppetöö tulemuste kohta säilitatakse nii 
paberkandjal kui ka elektroonselt, paberkandjal kooli arhiivis, kus on loodud võimalused 
dokumentide säilimiseks, arhiveerimiseks ja korrastamiseks. Tööle on võetud arhiivijuhataja, 
kes selle eest vastutab. Varukoopiad nendest dokumentidest on lisaks koolis olevatele 
elektroonsetele dokumentidele säilivuse, turvalisuse ja taastamise vajadusest lähtuvalt 
paigutatud elektronkataloogi, mida hoitakse väljaspool koolimaja. Aluse ja kohustuse 
dokumentide säilitamiseks, koopiate tegemiseks ja arhiveerimiseks ning ajaperioodi, mille 
jooksul seda tuleb, annab kooli kantseleijuhatajale ning arhiivitöötajale Eesti Vabariigi 
seadusandlus. 

Lähtuvalt eesmärkidest ja väärtustest on TTK-s on juba aastaid kasutusel ka sisemine 
kommunikatsioonikeskkond (info paberkandjal või elektrooniliselt), kuhu on lülitatud 
peaaegu kõik kooli töötajad, kasutusel on ka sisemine telefonivõrk ja koolil oma telefoni 
pakett Elisalt, kus kooli töötajad saavad rääkida paketipõhiselt soodsate hindadega. 
Koolisisese informatsiooni levitamise kanalitena kasutatakse e-maili süsteemi, infotahvleid, 
temaatilisi stende, raadiosaateid, koolis ilmuvat ajalehte. Allüksustevahelise töö 
koordineerimine, kooskõlastamine ja arendamine toimub meeskonnatööna: õppeosakond– 
juhtivõpetaja–rühmajuhendaja–õpetaja. 

Kooli koduleheküljel (loodi 1998. a) on kooli üldine tutvustus, sisseastumise tingimused, 
olulised uudised, info töötajate kohta, tunniplaan, ainekaardid jpm. Põhimõtteliselt kõik 
töötajad võivad tutvuda igal ajahetkel kõigi avalike dokumentidega, mis hetkel on veel 
enamus paberkandjal kantseleis, osaliselt ka kooli veebileheküljel, konfidentsiaalne info 
(isikuandmed, käskkirjad, hinded) on kättesaadavad vaid isikutele endale ja selleks volitatud 
isikutele. Läbi Interneti on kõigil võimalik teha ametlikke infopäringuid kooli kohta. 
Dokumendihalduse süsteem põhineb paberkandjal dokumentidel, mis on jagatud kaustade 
süsteemi. Palju kasutatakse ka dokumentide elektroonilist edastamist ja säilitamist, kuid 
kehtiva dokumendi jõu saavad need alles paberkandjal allkirjastatult selleks volitatud inimese 
poolt. Kooli asjaajamise korda ja arhiivindust kontrollis Harjumaa Arhiiv ja andis sellele 
kõrge hinnangu. Sissetulev informatsioon dokumenteeritakse kantseleis ja suunatakse edasi 
vastavatele töötajatele, kantselei kindlustab kontrolli abil vastamise. 
Esimest korda oli info, mida kool avalikkusele edastab plaanipäraselt korraldatud aastal 2004, 
kasutasime suhtekorraldaja abi, et kajastada olulisi sündmusi (konkursid, lahtiste uste päevad, 
vastuvõtt) ajakirjandusele ja meediale üldse.  
 
4c Kuidas organisatsioon juhib väliseid partnerlussuhteid? 
Koolile on oluline kohalike omavalitsuste toetused. Selge toetus kooli eesmärkidele on 
Tallinna Linnavalitsuselt‚ Tallinna linnaosade valitsustelt (nt Põhja-Tallinn – õpilasrestoran) 
ja mitmetelt vallavalitsustelt (Saku vallavalitsus – toitlustustoetused). 
Partnerite valikul arvestatakse eelkõige õpilastele suurema ja mitmekesisema praktika 
võimaldamisega. Näiteks praktika-partnerkoolid Soomest (Pori, Vammala, Tampere ja 
Helsingi) ja tööandjate liidud Eestis (Kaupmeeste Liit ja EHRL). Kooli koostööpoliitikast 
lähtudes on otsitud partnereid, kes tutvustavad oma toodangut, mida õpilased saavad edaspidi 
oma töös kasutada. Partnerid toovad meile oma tooteid tutvustamiseks ja teevad vastavaid 
koolitusi (nt Paulig, Hackman jt), samuti pakuvad ettevõtted oma ruume tootekoolituste 
läbiviimiseks, nt Paulig. 
Õpilaste praktikalepingud on TTK-l kolmepoolsed (kool–õpilane–ettevõte). Ametliku 
praktika lepingud on koolil näit AS Irenese Kapital, Wiralti kohvik, AS Radisson, OÜ Alla 
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Tenter, Citypubi, Park Hotell, Kungla Investeeringute AS jt ning partnerlussuhted paljude 
kaubandusettevõtetega (Rimi, Selver, Säästumarket, Prisma jt). Tööandjad oskavad hinnata 
õppeprotsessi jätkamise vajalikkust töökohal ja kasvatavad seeläbi endale järelkasvu ning ka 
riigi raha on kasutatud otstarbekalt, kui lõpetaja läheb tööle oma valdkonda. 
Praktikaettevõtetega korraldatakse arutelusid, näiteks EHRL esindajatega on korduvalt 
korraldatud ümarlaudu teeninduserialade kohta, tulemused edastatakse õpetajate koosolekul 
kõigile. 
TTK-l on partnerid kooliarenduslike projektide loomiseks Eestis, Saksamaal, Lätis ja Soomes. 
Märkimist väärivad Tallinna Teeninduskooli, Porin Palvelunkoulun ja Riia Toiduainete 
Töötluskooli õpilaste ja õpetajate vahetusprojekt ja Tallinna Teeninduskooli ja Vammala 
Ametikooli töökohal õppimise projekt: praktikajuhendamine Interneti vahetusel, aga ka Nutri 
Cave rahvusvaheline pilootprojekt (Comenius). 
Koolil on välja kujunenud hangitavate toodete ja teenuste osas kindel tarnijate võrgustik. 
Tooteid ja tarnijaid valitakse hinnapakkumiste alusel, kusjuures ei lähtuta üksnes hinnast, vaid 
rõhku pannakse ka kvaliteedile. Tarnijatega on kujunenud teineteisemõistmine, mis koolile 
tähendab kvaliteedikindlust, soodustusi maksetähtaegades ja muid maksesoodustusi. Osade 
teenuste puhul (vesi, küte, elekter) pole tarnijat võimalik valida, kuid hea koostöö on 
saavutatud ka nende firmadega. 
Suhete hoidmiseks peame partnereid meeles tähtpäevakaartidega, kutsume neid 
erialaeksamitele ja konkurssidele ekspertideks ja sponsoriteks ning võimaldame neile 
aastaringselt praktikante. Vastavalt partnerite vajadustele pakume neile täiendkoolitust ja ka 
meie erialaõppejõud saavad end ettevõtetes täiendada. Samas on kavas hakata koolitama 
praktika juhendajaid töökohtadelt, et tagada kooli ja töökohtade koostöös paremini õppetöö 
eesmärgid. 
See tähendab õpetajatele sta�eerimisvõimalused töökohtadel, tööandjatele koolitusi praktika 
planeerimisel, mis on seotud meie õppeprotsessiga, aga täiendkoolitusosakonna kaudu on 
koolitatud paljude partnerite töötajaid (nt kui neil on kiiresti vaja sobivat töötajat, on 
kasutatud meie nn pikki tasulisi kursusi, mis annab ka pädevuse ametialal töötamiseks). 
Tähtsal kohal on suhtlemine õppeasutustega, kelle õppurid on valinud jätkuõpinguteks meie 
kooli. Lahtiste uste päeva raames korraldatakse ka koostööseminare nende koolide 
juhtkondadega. Täiendkoolituses pakume koostööpartneritele arendus-koolitusprojekte, kus 
lektoriteks on meie kooli töötajad ja sh direktor. 
 
 
4d Kuidas organisatsioon juhib muid ressursse? 
 
Kooli valitseda on õppe- ja kasvatustöö läbiviimiseks vajalik vara, mille moodustavad talle 
sihtotstarbeliselt kasutusse antud maa, hooned ja rajatised, inventar ja muud õppetööks 
vajalikud materiaalsed väärtused. Kooli ehitiste ja õppebaaside arendamiseks ja 
korrastamiseks on välja töötatud investeeringute kava kuni aastani 2008. Kõik kooli 
renoveerimisprogrammid lähtuvad kooli strateegiatest, arengukavast ja võtmeprotsessidest 
ning on suunatud säästlikkuse, efektiivsuse, õppetöökvaliteedi ja jätkusuutlikkuse tõstmisele: 
akende vahetamine, katlamaja ümberehitamine, küttesüsteemi korrastamine, soojustustööd, 
WC remontimine, pagaritöökoja korrastamine ja klasside kütte- ning elektrisüsteemi 
uuendamine ja võimla valgustite väljavahetamine. 2005. a lõpetati õpilaskodu remont ja 
laiendati Niine tn õpperestorani pindala, remontides ja võttes kasutusele kõrvalolevad ruumid. 
Õppetöö kvaliteedi tõstmiseks osteti juurde dataprojektoreid, arvuteid ja printereid. 
TTK materiaalsete varade säilitamise eesmärgil on igale varaühikule määratud vastutaja, kelle 
kohustuseks on tagada vara heaperemehelik kasutamine ja säilitamine. Koolile kuuluvate 
varade haldamise, remondiga tegeleb ja selle eest vastutab kooli majandusosakond (vt lk 6). 
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Materiaalsete vahendite korrasolekut ja nõuetele vastavust kontrollitakse regulaarselt, 
vajadusel tellitakse vastavad mõõtmised selleks volitatud asutuselt. Kontrollitud on 
tuleohutuse, töökeskkonna, elektrisüsteemi jms vastavust nõuetele, standarditele, kooli 
eesmärkidele. Kogu kooliinventar on markeeritud. Varade säilitamist ja seisukorda 
kontrollitakse raamatupidamise poolt korra aastas inventuuri käigus. Toiduainete osas 
toimuvad inventuurid kord kuus. Hoonetesse on paigaldatud elektrooniline valvesüsteem, 
valvekaamerad, liikumisandurid. Õppekorpused suletakse K-Grupi valvuri poolt kl 20.00. 
Õpilaskodu uksed suletakse kl 23.00. 
TTK-s on viimaste aastate jooksul välja kujunenud arvestatav IT vahendite hulk. Koolis on 
olemas suur arvutiklass, arvutitega on varustatud ka õpetajate tuba. Õppetööd toetab ka 4 
arvutiga varustatud raamatukogu. Arvutispetsialistil on kohustus tagada arvutites olevate 
andmete kaitstus, olulisest informatsioonist tehakse koopiad ja säilitatakse väljaspool kooli 
turvalisusest ja kaitstusest lähtuvalt. 
Vajalik õppebaas õpetatavatele erialadele on olemas ja kool on tunnustatud kvalifikatsiooni-
eksamite läbiviimise keskusena. Tallinna Teeninduskoolis on kaks vahetust ja vabad ajad on 
täidetud täiendkoolitusega. Kooli õppelaborite kasutus on keskmiselt 10 akadeemilist tundi 
päevas. Koolis on sõlmitud kõigi töötajatega varalise vastutuse lepingud. Määratletud on 
vastutusalad nii ametijuhendite kui ka töökorraldustega. Ettepaneku uue seadme, vahendi või 
muu vara ostmiseks, parendamiseks või ümberkorraldamiseks võib kooli juhtkonnale teha iga 
kooli töötaja. Peale ettepaneku tegemist vaadatakse esmalt üle, kas see vastab kooli arengu 
eesmärkidele, prioriteetidele arengukavale ja strateegiatele ning poliitikatele. Kui ei vasta, siis 
lükatakse ettepanek tagasi ja antakse sellest ettepaneku tegijale teada, ning põhjendatakse 
seda. Selliste ettepanekute üle toimub arutelu kooli juhtkonna ja kvaliteeditöögrupi 
koosolekutel. Kui kvaliteeditöögrupp on ettepaneku elluviimise poolt, siis lõpliku otsuse ütleb 
alati kooli juhtkond koos allüksuse juhiga, lähtudes kooli võimalustest ja selle hetke 
vajadustest. Sellisel juhul lükkub ettepaneku elluviimine ajaliselt edasi, ning selle juurde 
tullakse hiljem tagasi, kui on piisavalt rahalisi ja muid võimalusi selle ettepaneku 
elluviimiseks ja rakendamiseks. Selleks säilitab kvaliteedijuht enda juures kõik koolitöö 
parendamiseks tehtud ettepanekud. 
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5 ÖPPEKORRALDUS JA SELLEGA SEONDUVAD PROTSESSID 
 
5a Kuidas organisatsioon keskendub oma tooteid ja teenuseid kavandades klientidele 
ning kuidas juhitakse ja kindlustatakse kliendisuhteid? 
 
TTK loeb oma klientideks õpilasi, lastevanemaid, partnerkoole ja ettevõtteid, tarnijaid, 
Tallinna linna ja Lasnamäe linnaosa valitsust, haridusministeeriumi ja Eesti riiki tervikuna.  
Tallinna Teeninduskooli võivad õppima asuda isikud, kellel on põhi- või keskharidus. Kooli 
astumisel toimub õpilaskandidaatide võimete hindamine, see toimub lõputunnistuse, 
iseloomustuse ja erialavestluse põhjal, selleks et tagada koolilõpetajate, koolis õppijate ja 
tööandjate hilisem rahulolu. Hinnatakse teeninduserialal töötamiseks sobivust. 
Õpilaskandidaadid järjestatakse pingeritta, mille alusel toimub vastuvõtt kooli. 
Koolis kokkulepitud väärtustest lähtuvalt, ning sooviga vastata või ületada oma tegevustes 
kliendirühmade ootusi peame oluliseks TTK-s kaasata õppekavade koostamisse kõiki 
huvipooli kaasaarvatud tööandjaid olles paindlikud tööandjate ja ühiskonna ajas muutuvate 
vajadustega arvestamisel. Sellest lähtuvalt toimub kooli õppekava arendus, mis tugineb 
olemasolevatele koka, turismikorralduse ja müügierialade kutsestandarditele ja riiklike 
õppekavade projektidele, mida uuendatakse regulaarselt vastavalt riigi arengukavale ja 
ühiskonna üldisele arengule. Pedagoogid osalevad kooli õppekavade koostamisel oma 
ainekavade arendusega õppekava töörühmade töös. Kooli õppekavad kaitsti valdkonniti 
avalikult koolis, kaasates tööandjate ja kutseliitude esindajaid 2004./2005. õppeaastaks: need 
on hotelliteenindaja, reisikorraldaja, kelner-ettekandja, müüja, müügiassistent, müügiesindaja, 
koka, pagar-kondiitri ja puhastusteenindaja õppekavad. Õppekavade selline esitlemine 
võimaldas informeerida kõiki huvipooli õppekavasse tehtud muudatustest, analüüsida 
õppekavade tugevusi-nõrkusi ning saada tagasisidet tööandjailt, ennetades sellega ootustele 
mitte vastavusi ja hilisemaid erimeelsusi. Õppekavade ülevaatus toimub tavaliselt õppeaasta 
lõppedes, kuid tungiva vajaduse korral tehakse muudatusi ka õppeperioodi kestel. Põhiliselt 
tehakse erakorralisi muudatusi siis, kui selgub, et õpilased vajavad lisaõpetust, selleks et 
omandada amet või nt valmistuda kutsekvalifikatsioonieksamiks (kokkadel suurendati nt 
kalkulatsiooni aluste tundide arvu). 
Õppekavade vastavus tööandjate vajadustele ja õ/k-de uuendamine ning meie kooli 
vajadustega vastavusse/kooskõlla viimine on tagatud juhtivõpetajate vastutusega kooli õ/k-de 
koostamisel ning nende samaaegse osalemisega riiklike õ/k-de väljatöötamisel, kutseliitudega 
kooskõlastamisel ja kutseeksamite korraldamisel. Õppekavasid on sisuliselt täiendatud ka 
koostöös tööandjatega korraldatud konkursside, ühiskoolituste ja sta�eerimiste tulemusel. 
Tänaseks on kõik kooli õppekavade hinnatud ja kinnitatud kutseliitudes, registreeritud HM-is 
ning REKK-s. 
1999./2000. õppeaastast on TTK kinnitatud HM poolt kaubandusvaldkonna riikliku õppekava väljatöötamist 
koordineerivaks kutseõppeasutuseks. Samast õppeaastast käivitus ka valdkonna õppekavade väljatöötamine 
pilootkoolina töögrupis Tartu, Pärnu ja Paide koolidega ning Tallinna Kaubamaja, ETK, Kaupmeeste Liidu ja 
REKK-ga. Kaubandusvaldkonnas on 1999/2000 õ/a-st taastatud müüja eriala õpilaste kutsevõistluse traditsioon. 
2003/2004 õa kutsevõistlusel pälvis TTK üldvõidu teist aastat järjest ja mitmeid alavõite. Kool osaleb ka 
kokkade ja kelnerite üleriigilisel kutsevõistlustel.  
Enamus õpetajatest kasutab õppeprotsessis informatsiooni edastamiseks tehnilisi vahendeid – videoprojektorid, 
dataprojektorid, arvuti, Internet. 
Õppeprotsessi mitmekesistamiseks ja õpilaste huvi tõstmiseks kasutatakse ettevõtete, 
muuseumide, näituste jms külastamist; arutelusid ja vestlusi töökohtadel, tööandjate ja 
töötajate kaasamist tundide läbiviimisse, ning tundide läbiviimist firmades, seda selleks, et 
õppetöö oleks õpilasele huvitavam ja teadmised kergemini omandatavad . Et õpilasel oleks 
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kooliga lihtsam suhelda, saavad õpetajad kodutöid e-mailiga, suhtlevad ning konsulteerivad 
lõputöid e-posti vahendusel, ning saavad teada ülesannetest, tunnis räägitust, ning tulemustest 
teada E-kooli vahendusel. 
2002./03. õppeaastast on Internetis kättesaadavad õpetajate ainekaardid, hindamise 
kriteeriumid ja nõuded kodutöödele ning praktikaaruannetele.  
Tunnijaotuskava on koostatud praktikaõppe prioriteete silmas pidades, õpilaste arvu on 
vähendatud praktikaõppe tundides, õppetöökorraldus on muudetud perioodipõhiseks (viis 8-
nädalast perioodi aastas), paranenud on õppevahendite kättesaadavus õpetajatele ja õpilastele 
raamatukokku ostetud uue erialase kirjanduse näol, ning õpetajate ergutamine metoodiliste 
õppevahendite kirjutamiseks on andnud konkreetseid tulemusi kirjastatud on mitmeid õpikuid 
kooli õpetajate poolt (vaata lk35). 
Valdkonna juhtivõpetajate ja õpilaste küsitlused (2001/02 , 2002/03, 2004/05 õa) näitavad, et 
kasutatavad õppemeetodid ja õppevahendid on heal tasemel, ning et on veel ka arenguruumi. 
Küsitluste käigus saadud tagasisidet analüüsides saime teada, et hinnangu hea ja mitte väga 
hea põhjuseks on enamasti remontimata õppekeskkond. 
Kool on seadnud eesmärgiks kaasajastada õppekeskkonda ja õppevahendeid, arvestades 
prioriteete, kooli võimalusi ja põhimõtet, et uuendada pigem vähem aga kvaliteetselt. Nii on 
sisseseade ja õppevahendite kaasaegsuse nõude tasemele viidud kokalabor, arvutiklass, 
puhastuslabor, kooli aula, kaubanduse õppeklassid, keeleklass. 2004. a novembris avasime 
uue kokalabori, 2005. uuendati ja kaasajastati pagaritöökoda ja hakati rakendama uut 
õpisüsteemi, mis vastab enam tööandjate ja koolis õppijate vajadustele. Katsetamisel on uus 
kelneri eriala õppetöö korraldus, 2 kuud koolis, 2 kuud praktikal. Meie võtmeprotsesside üks 
oluline osa täna on uus õppekeskkond ja uute õppevormide rakendamine, et oleks võimalik 
valida nii päevaõpet, õhtuõpet, osaajaõpet paindliku ajagraafiku alusel kliendi vajadustest 
lähtuvalt, lisaks tasulised kursused tööandjatele.Lisaks tagab õppetöö kvaliteedi õpetajate 
pidev koolitus.  
Kool menetleb ja võtab arvesse pidevalt tööandjate ja õpetajate-praktikute soovitusi ja 
ettepanekuid, arendusürituste, ümarlauavestluste ja anketeerimiste tulemusi, ning regulaarsete 
küsitluste käigus saadud tagasisidet õpilastelt, tööandjatelt/praktikakohtadelt, lastevanematelt, 
haridusministeeriumilt ja kohalikult omavalitsustelt, meedias avaldatud arvamusi ja teiste 
koolide tulemusi. Menetlemine toimub erinevate töörühmade-, kvaliteeditöörühma ja kooli 
juhtkonna koosolekutel. 
Erialade õppekavade ülevaatus toimub tavaliselt peale õppeaasta lõppu. Kui õppekava on 
läbitud, korraldatakse arutelu, vajadusel muudetaks õppekava ka toimumise ajal. Viimastel 
aastatel on paranenud tööandjate motivatsioon aruteludel osalemiseks ning lisandunud on 
tagasiside endistelt õpilastelt. Koostöölepingud on põhiliselt Tööhõive Ametiga, kus kõige 
pikem traditsioon on kaubanduse valdkonnas. Tulemuseks on ka kahepäevase nädalaõppega 
õppivate müüjate vastuvõtu ja õppetöö ladus korraldus. 
Praktika vormistatakse kooli direktori käskkirjaga ja kolmepoolse lepinguga: ettevõte, kool, 
õpilane. Lisaks kolmepoolsele lepingule saavad õpilased praktikale minnes kaasa praktika 
programmi ja ülevaate selle kohta, mida nad eelneval perioodil koolis on läbinud. Osadel 
erialadel on juurutatud ka tava, et õpilased saavad lepingute lisadena ülesanded ja 
iseloomustuse iga praktikaperioodi kohta. Praktika juhendajad õpetajad koguvad tagasisidet 
õpilaste kaudu ja kohtudes tööandjatega, samuti saame esmast tagasisidet oma õppebaasidest, 
allüksuste juhatajatelt. On täiustatud ka õppepraktikal olevate õpilaste tööülesandeid, mis saab 
alusdokumendiks ka teistele tööandjatele. 
Enamiku praktikale suunamisi ja kohtade otsimisi teevad praktikat juhendavad õpetajad. TTK 
lõpetajate karjäärivõimalused on hinnanguliselt head, mida tõestab kooli lõpetajate suur hulk 
tippettevõtete juhtide hulgas. Õpilased hindavad oma erialaselt eriti tõhusaks väljaõpet 
praktikabaasides. Koolil on olemas praktikapartnerid nii kodumaal kui ka lähivälismaal. 
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Koolis on loodud õpetajatest koosnev õpinõustajate töögrupp, kes tegelevad õpiraskustesse 
sattunud õpilaste nõustamise ja järeleaitamisega, enamik kooliõpetajad läbisid ka vastava 
koolituse, kuidas tulla toime probleemsete õpilastega tunnis. Õpinõustajad hakkavad tööle 
täiskoormusega septembrist 2006. 
Täiskasvanute täiendkoolituse õppekavad on koostatud 1 päevast kuni 3,5 kuuni, mis 
kinnitatakse direktori käskkirjaga. Pikemaajalised täiendõppekavad planeeritakse 
täiendkoolituse osakonnas, vastavalt tööjõuturu muutustele, tööandjate vajadustele, meie 
pikaajaliste partneritega konsulteerides ning Tööhõiveameti tellimusel.  
Õpetajate erialalist koolitust juhivad juhtivõpetaja ja koordineerib õppedirektor. Koostöö on 
suurenenud tänu projektitöödele, liigutakse erialati töötavate meeskondade suunas. E-kool 
võeti kasutusele õppetöö paremaks seireks. Seni traditsiooniline süsteem ei olnud kooli 
juhtkonna ja õpilaste meelest piisavalt ülevaatlik ja kättesaadav kõigile huvipooltele, kooli 
õppetöö protsesside, ja tulemuste kohta, sellisele tulemusele jõuti rahulolu küsitluste analüüsi 
käigus. Loodud on tingimused ka erivajadustega õpilaste kooli vastuvõtmiseks koolitamiseks, 
selleks on õpetajate poolt läbitud vastavad koolitused (nt Kuidas tulla toime probleemsete 
õpilastega tunnis jne.) ja kohandatud õppekavad (puhastusteeninduse erialal), samuti toetav 
personal (psühholoog, meditsiiniõde, õpinõustajad) ning tehtud ettevalmistused 
õpinõustamissüsteemi käivitumiseks 2006. a sügisest. Õpilaste erialale sobivuse mõõtmiseks 
kasutame vestlusvormi, mille hindamisel kasutatud pallide osakaal on suurem kui 
lõputunnistuse keskmine hinne, st et ka nõrgemate hinnetega õpilastel on võimalik pääseda 
erialale, kui neil on selleks kindel soov ja nad seda vestlusel tõestavad. Oluline on 
teenindusvalmidus, koostööoskus, suhtlemisoskus ja sobivus erialale. Erinevatel erialadel 
kasutatakse ka lisateste (nt hotelliteenindus). 
 
5b Kuidas organisatsioon arendab oma kvaliteedijuhtimissüsteemi? 
Vajadusel muudab kooli juhtkond strateegiaid, poliitikaid ja plaane nii, et nende mõju vastaks 
missioonile, visioonile, väärtustele ja eesmärkidele. Juhtkond annab omapoolse toetuse ja 
ressursid, ning loob võimalused ettepanekute elluviimiseks, tulemuste kontrollimiseks ja 
parendamiseks kvaliteeditöögrupile kus jagatakse ülesanded, lepitakse kokku tähtajad ja 
elluviijad, ning tähtaja saabudes toimub aruandlus tegevuste teostuse ja mõju kohta, ning 
kontrollitakse eesmärkide saavutatust, kui eesmärgid ei ole saavutatud, selgitatakse tulemuste 
analüüsi käigus selle põhjused, ning korrigeeritakse tegevusi, põhjuste kõrvaldamiseks ja 
eesmärkide saavutamiseks. Kvaliteedi töögrupi roll on hankida tagasisidet seaduslikul ja 
eetilisel viisil. Analüüsida, st võrrelda tagasiside tulemusi seatud vahe- ja lõppeesmärkidega, 
vastavust TTK missioonile, visioonile, väärtustele ja prioriteetidele, saadud tulemusi 
võrreldakse eelnevate perioodide tulemustega, nii Eestis kui ka väljaspool Eestit asuvate 
otseste konkurentide ja samalaadsete õppeasutuste ja parimate tulemustega selles valdkonnas 
maailmas, samuti võrreldakse saadud tulemusi üldiste arengusuundade, tendentside ja 
muutustega ühiskonnas. Võrdluste eesmärk on leida kooli tugevused ja nõrkused, ohud ja 
võimalused ning parendamist vajavad valdkonnad, soodustamaks positiivseid tulemusi ja 
vältides ja ennetades negatiivsete tulemuste tekkimise, jätkumise võimalust, kõrvaldades või 
luues põhjusi millega saab tagada koolile jätkusuutlik, pikaajaline ja konkurentsivõimeline 
areng parimate tulemusteni. Vastavalt analüüsi tulemustele tehakse ettepanekuid juhtkonnale 
tööprotsesside parendamiseks missioonist, visioonist ja väärtustest lähtuvalt, kaardistada 
probleemid ja veel reguleerimata olukorrad, ning käivitada kõikide valdkondade pidev 
parendusprotsess vastavalt läbiviidud küsitluste, arvamus uuringute, intervjuude, erinevate 
registrites ja andmebaasides oleva info jms. tagasiside analüüsi tulemusena väljatöötatud 
strateegiatele, poliitikatele, plaanidele, ning lühi- ja pikaajalistele eesmärkidele. Juhtkond 
loob võimalused hetke rahalistest jms võimalustest, vajadustest ning prioriteetidest lähtuvalt, 
ettepanekute elluviimiseks. Kui juhtkond on loonud võimalused ettepanekute elluviimiseks, 
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siis saame korraldada tegevused nii, et nad oleksid õiged, piisavad, tõhusad, efektiivsed ja 
parimad, ning lähtuksid kooli missioonist, visioonist ja väärtustest ning kooli hetke 
võimalustest ning eesmärkidest. Peale tegevuste korraldamist (ülesannete planeerimist ja 
delegeerimist ning elluviimist) jälgime, kas kontroll nii vahe- kui lõpptulemuse saavutatuse ja 
eesmärgipärasuse üle on õige (õigeaegne, õigel viisil teostatud), piisav, tõhus, efektiivne ja 
parim. Kui ei vasta nendele tingimustele, muudetakse tegevust vastavalt. Kontrollile järgneb 
analüüs, kus selgitatakse kas hangitud informatsioon, tehtud tegevused ja teostatud kontroll 
on piisav, tõhus, efektiivne ja parim. Veendumaks ja otsustamaks koolis tehtud töö ja valitud 
tegevuste tulemuslikkuse üle. Sellest tulenevalt ka Kvaliteedi käsiraamatu kirjutamise otsus 
2005. aastal. Käsiraamatu kirjutamises võivad osaleda kõik kooli töötajad, kindlasti osalevad 
selles kvaliteedi töögruppi liikmed. Kvaliteediseminaril Käsmus 2005. a koostati esialgne 
variant kooli kvaliteedi käsiraamatu jaoks struktuuriüksuste vahelise suhtlemise ja 
koostööalaste kirjeldustega. Läbi selle liiguvad kõik parendusettepanekud ja koordineeritakse 
ebakõlad. 2005. a sügisel toimus TTK õppehoones kvaliteedikonverents, kus kõik kooli 
kvaliteedi töögrupid esitasid kevadel läbiviidud küsitluste vastuste analüüsi tulemused ja 
ettepanekud koolitöö paremaks korraldamiseks nendest lähtuvalt, need esitati ka hiljem 
juhtkonnale arutamiseks, ning elluviimise üle otsustamiseks. Sellele konverentsile oli 
kutsutud ka külalisesineja, G. Otsa nim Muusikakooli endine direktor ja kvaliteedijuht Madis 
Sander, kes andis ülevaate koolile ISO sertifikaadi hankimisest, selle keerukusest ja 
oodatavast kasust/mõjust õppeasutusele. Tallinna Teeninduskool käsitleb kvaliteedijuhtimist 
kui kvaliteedi kujunemise protsessi ja TQMi kui organisatsiooni toimimisfilosoofiat. 
Kvaliteedi hariduses määravad õppeprotsessi kvaliteet, õppekava kvaliteet, õppekeskkonna 
kvaliteet, õpetajate professionaalsus, lõpetajate tase ja organisatsiooni kvaliteedialane ja 
erialane koolitus. Lähtume sellest, et kooliorganisatsiooni põhiliseks kvaliteedi hindamise 
aluseks on õppevaldkonnale esitatud eesmärgid ja kutsestandardid, õppetegevuse vastavus 
sihtidele ja õpitulemuste vastavus kutsestandardeile. 
TTK kvaliteedipoliitika eesmärk on pakkuda kvaliteetset õppimisvõimalust, mis tagab 
kehtestatud kutsestandarditele vastava hariduse. Konkreetseks lähtekohaks on toitlustus- ja 
majutusteeninduse õppekava a1useks olevad oskusnõuded, mis Teeninduse Kutsenõukogu 
poolt kinnitatuna on sätestanud kutsestandardid. Seega oleme määratlenud kvaliteedi 
kutsehariduses kui vastavuse riiklikult kehtestatud kutsestandarditele ning 
kooliorganisatsiooni juhtimist käsitlevatele seadustele ja teistele normdokumentidele. 
 
5c Kuidas kool juhib oma võtmeprotsesse toodete ja teenuste loomiseks? 
Lähtuvalt eelpool kirjeldatud põhimõtetest oleme sõnastanud kvaliteediarenduse kolm 
võtmeprotsessi: õppekava (personali koolitus), õppeprotsessi (õpitulemused), õpikeskkonna 
kvaliteet. Võtmeprotsesside arendamine toimub kooli arengukava ja aasta tööplaanide alusel. 
Igale võtmeprotsessile kinnitatakse aktuaalsed ehk lähemad eesmärgid ja põhimõttelised e. 
kaugemad eesmärgid ning kontrollitakse tulemusi ja nende eesmärkidele vastavust, 
analüüsitakse ja vajadusel korrigeeritakse tegevusi et saavutada soovitud eesmärgid. 
Kontrollitakse ka eesmärkide vastavust tööturu nõudmistele, tööandjate vajadustele, riigi 
arengukavale ja ühiskonnas toimuvatele muutustele/arengutele. Kõike seda kontrollitakse 
tagasiside küsitluste kaudu, mida teostatakse kõikide kliendirühmade seas regulaarselt üks 
kord õppeaasta jooksul, sellele järgneb küsitluste tulemuste analüüs ja ettepanekute tegemine 
tegevuste korrigeerimiseks kvaliteedi töörühma koosolekul, kuhu kutsutakse kõiki kooli 
töötajaid, saadud ettepanekud esitatakse kooli juhtkonnale arutamiseks. Kooli juhtkond 
otsustab, milliseid ettepanekuid võetakse arvesse ja rakendatakse, vajadusel ja võimalusel 
eraldab ka rahalised vahendid nende ettepanekute elluviimiseks/rakendamiseks. Sellele 
järgneb kvaliteedi töörühma koosolek, kus jagatakse ülesanded töörühmadele heakskiidetud 
ettepanekute elluviimiseks, samuti kontrollitakse regulaarsetel kvaliteedikoosolekutel nende 
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tegevuste täitmist ja saavutatud tulemuste vastavust lühi ja pikaajalistele eesmärkidele. 
Eelneva põhjal võib öelda et TTK kvaliteedi töörühma töö korraldamisel oleme kasutanud 
Demingi ratta tööpõhimõtet, kavatseme ka edaspidi rakendada regulaarselt 
kvaliteedijuhtimisel TTK-s samu põhimõtteid. 
Vajadusel muudetakse ja kohandatakse uute olukordadega ka küsitluslehti, et selgitada vajalik 
informatsioon ja tagasiside, tavaliselt lisatakse küsitlusse mõni uus küsimus või mõni 
informatiivsuse kaotanud küsimus jäetakse välja, üldine põhimõtte tagasiside hankimisel 
TTK-s on, et küsitluslehtedel olevad küsimused peaksid jääma aastate lõikes samaks, selleks, 
et vastused oleksid võrreldavad, muutused ja arengutrendid märgata, siis on võimalik ka 
saadud tulemustele anda adekvaatne hinnang ja kooli tööd objektiivselt hinnata.  
TTK kvaliteedijuhtimissüsteemi käivitamise ja kvaliteeditöö eesmärk on TTK kõigi tegevuste 
ning nende tulemuste vastavus, klientirühmade põhjendatud, õigustatud ootustega ja/või 
ületada neid, see on eesmärk, mille poole me liigume. 
 
5d Kuidas organisatsioon juhib oma pideva parendamise protsessi, kasutades 
uuenduslikkust ja loovust? 
Õppetöö parendustegevusest. 2001/2002 õa õppekavaarenduse põhieesmärk oli 
moodulõppekavale üleminek, õppeprotsessi arenduse (2002/03) eesmärk oli tagada 
moodulõppekavale vastav õppekorraldus ning läbimurde eesmärgiks õpikeskkonna ja 
õpilaskodu kvaliteedi oluline parendamine. 2003/2004 katsetati koolis tsükliõpet, õppetöö 
korraldusdokument sai uue sisu, mis vastab uutele õppekavadele, ning õppetöö 
dokumenteerimine kinnistus hetkel paberkandjal (õpetaja päevik ja aruanne). Läbiviidud 
uuringu käigus sai selgeks ka vajadus elektroonilise andmebaasi järele. Et õppetöö tulemused 
oleks igal ajahetkel jälgitavad, võetigi 2005. a kasutusele E-kool. Kasutusele võeti uued, 
kiiremad ja turvalisemad operatsioonisüsteemid ja server, et kiirendada info liikumist ja 
suurendada infosüsteemide töökindlust (vaata 4b) Osteti uut ja kaasaegset esitlustehnikat 
sülearvutid ja dataprojektorid, uuendati pagari töökoja sisustust. Laiendati õpperestorani, st 
remonditi ja võeti kasutusele uued ruumid Niine tn, parendades sellega õpilaste praktika 
võimalusi. Vähendati tunniplaanis olevate aukude ehk lünkade arvu, mis olid õpilastele 
ebamugavad ja mida nad uuringute käigus korduvalt mainisid. 
Pidevalt lähtutakse ja jälgitakse õppe- ja tööprotsesside korraldamisel tööohutuse-, 
tuleohutuse- ja tervisekaitse-, töö- ja puhkeaja koolide normidele vastavust, Samuti 
toiduainetega seotud protsesside korraldamisel toiduainete käitlemise standardist HASSAB. 
TTK-s jälgitakse ja kontrollitakse teoreetilise ja praktilise õppe vahekorra vastavust 
tööandjate ja õpilaste toimetulemise ja konkurentsivõime tõstmise vajadusest lähtuvalt nt 
kelnerieriala õpe kus katsetatakse uue õppekava (vaata 6b) Seadustele ja kehtivatele kordadele 
vastavus tagatakse sisekontrolli ja siseauditi tegevuse kaudu. 
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6. KLIENTIDEGA SEOTUD TULEMUSED 
 

6 a Klientide arvamused 
 
TTK eesmärk on vastata kliendirühmade ootustele või ületada neid, sellest lähtuvalt 
arvestatakse järjest rohkem kooli töökorralduses tööandjate, lastevanemate ja õpilaste soovide 
ja võimalustega. 
Lähtudes tulemustest, on ette võetud pidevalt muudatusi ja parendustegevusi. Kooli 
kvaliteedisüsteemi arendamiseks viidi 2001. aastal läbi küsitlus koolielu korralduse kohta, mis 
pani aluse protseduurilisele kvaliteediraamatule. Ühtne süsteem ehk küsitlusprotsess – 
küsime, analüüsime, võrdleme tulemusi eesmärkidega ning teiste koolidega, ning vajadusel 
korrigeerime tegevusi ja parendame vastavalt saadud tagasisidele – see on väljakujunenud 
läbi kvaliteedigrupi regulaarse töö käivitumise alates 2002. a. Läbiviidud küsitluste eesmärk 
on välja selgitada, kas TTK vastab nende kliendirühmade ootustele või ületab neid. 
 
Õpilased 
Tagasisidet õpilastelt kogutakse igal aastal ja väga erinevatest vaatenurkadest lähtudes, nt 
küsitlused meie kooli ja konkreetse eriala valiku motiivide ja infoallikate kohta, rahulolu 
kohta õppekava, õpetamise taseme ja parimate õpetajate ja muude kooli poolt pakutavate 
teenuste kvaliteedi osas ning kogutakse ettepanekuid koolielu erinevate valdkondade 
korraldamisest. Õpilaste küsitlusi on läbi viidud 2002., 2004. ja 2005. aastal, mille alusel asuti 
korraldama õpilasomavalitsuse ja koolivälist tööd, mis realiseerus klubiõhtute, kooliraadio ja 
õpilasüritustena. Tunniplaani koostamisel on tehtud mitmeid muudatusi, tunniplaan on 
muutunud kompaktsemaks ja õpilastele mugavamaks, näiteks on oluliselt vähenenud nn 
augud tunniplaanis, kui õpilased pidid lihtsalt 1–2 tundi ilma tegevuseta ootama. Ka 
õpetajapäeviku kasutuselevõtu kohta tehti rühmatöö väljasõidu-seminaril detsembris 2003 
arvamusküsitlus, mille põhjal formeerus uus õpetaja päevik 2004./2005. õppeaastaks. 
2005/2006 hakati TTK-s kasutama E-kooli, mis võimaldab õpilastel ja õpetajatel igal 
ajahetkel saada ülevaade õpitulemustest ja tehtud ning tegemata töödest. Infosüsteemide 
arendamiseks kuulutati 2004 a välja konkurss infojuhi ametikohale, sest ilma ühtse 
juhtimiseta pole võimalik enam elektroonseid andmebaase hallata. Lähtudes tagasiside 
tulemustest, on ette võetud pidevalt muudatusi ja parendustegevusi – kooli remont, ühiselamu 
renoveerimine, õpilaskodu remont, kokalabori ja pagaritöökoja remont, õppekava süsteemi 
täiendamine, erinevad meelelahutuslikud üritused, mis on suunatud kooli maine tõstmisele. 
Kooli mainele nõrga hinnangu andmise on põhjustanud kõige rohkem õppekeskkond, mille 
parendamise nimel viimastel aastatel on pidevalt tegeletud ja mille tulemusena läheb nüüd 
2006 aasta algusest remonti kooli A-korpus. Aastaks 2008 peab olema terve koolihoone 
renoveeritud, mille abil luuakse normaalsed tingimused hea õppetöö korraldamiseks ja 
kõrvaldatakse seni kõige suurem TTK puudujääk ja halva maine põhjus. Renoveerimise 
projekt on valminud TTK poolt korraldatud riigihanke käigus valitud, juba eelnevalt mainitud 
OÜ Pikoprojekti poolt. Renoveerimistööde rahastamiseks on kaasatud EL Struktuurifondide 
rahastust INNOVE kaudu ja saadud ka positiivne A-korpuse renoveerimistööde rahastamise 
otsus. Traditsiooniliste vabaaja ürituste (sport, spordiklubi, koolipeod, arvutiring, tantsuõhtud 
jne) kõrval hinnatakse kõrgelt erialavõistlusi, konkursse, tähtpäevaüritusi (leivapäev, 
tordipäev, valentinipäev, kokkade võistlused Kuldne Kulp, Infomess Teeviit, jms). 
Õpilasomavalitsus tegutseb tõusude ja langustega, mis sõltub hetkeliidrite aktiivsusest 
koolielus ja on põhjustatud koolitüübist: vaid natuke üle poolte õpivad koolis rohkem kui 
aasta ja kool on vene-eesti segakool. Õpilasomavalitsus tegeleb kõige traditsioonilisemaga– 
kooliürituste algatamine ja läbiviimine. Kuid õpilasomavalitsuse (lisaks ka rühmajuhendajate) 
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kaudu saavad õpilased ettepanekuid teha, selleks on võimalus ka läbi kodulehe foorumi. 
Õpilaste esindajad on ka stipendiumikomisjonis, direktsioonis on menetletud õpilaste 
avaldusi, õpilaskonna esindaja direktsioonis on huvijuht. 
Õpilaste tunnustamispõhimõtted on järgmised: avalik kiitus direktori käskkirjaga, materiaalne 
tunnustamine ergutusvahendite olemasolul, õpilaste vahetusprogrammides osalemine, EHRL 
stipendiaadiks määramine. 
Kooli tingimused olme osas on paranenud. Kooli vastavad investeeringud on: spordisaal, 
jõusaal, raamatukogu, lugemissaal (kus on ka Interneti-ühendusega arvutikohad), kaasaja 
nõuetele vastavalt renoveeritud ühiselamu kooli lähedal, arvutiklass, jõukohaste hindadega 
puhvet, söökla, 2005 aastast on koolil tasuta WIFI Interneti leviala B-korpuse esimesel 
korrusel ja A-korpuse kolmandal korrusel, mis lihtsustab kooli töötajatel ja õpilastel 
Internetile juurdepääsu. 
Klientide arvamus koolist on hea. Seda kinnitab suhteliselt suur konkurss kõigile erialadele, 
mida koolis õpetatakse. 
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Graafik 1 Õpilaste rahulolu aastal 2005. 
 
 
 
Tööandjad/praktikabaasid 
2004/2005 viidi läbi uuringud tööandjatega ja praktikabaasidega. Küsitluste tulemused 
tarnijate ja partnerite seas näitasid, et 60% hindasid väga heaks ja 40% heaks partnersuhet 
TTK-ga. 80% tarnijatest ja partneritest hindab TTK-d kui kasuliku partnerit neile, kõik 
vastanutest pidasid TTK-d usaldusväärseks partneriks, kõik vastanutest on andnud TTK-le 
soodustusi, nendest 70% annavad soodustusi alati. Partnerettevõtted on valmis võimaldama 
kasutada oma ruume tootekoolituste läbiviimiseks, näitena võib tuua Paulig Eesti esindust. 
Praktikabaasides läbiviidud küsitluste tulemustena selgus, et 76–84% ettevõtetest eelistab 
praktikante TTK-st. Enamik ettevõtteid hindas koostööd kooli ja praktikabaasi vahel heaks. 
Praktika ettevõtted on valmis osalema vastuvõtukomisjoni töös, näitena võib tuua kelneri 
õpet, kus seda juba katsetatakse uut õppevormi kaks kuud koolis ja kaks kuud praktikal. 
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Ettevõtjad on valmis praktika paremaks korraldamiseks osalema kooliga ümarlauavestlustel, 
mida on ka mitmeid kordi korraldatud. 
 
 
Lastevanemad  
2004/2005 viidi läbi küsitlused lastevanematega. Küsitluse käigus selgus, et 63,5% 
lastevanematest peab TTK-d heaks ja 12,2% väga heaks kooliks. Põhjusena nimetati, et 
lastele meeldib TTK-s õppida, vajalikud erialad, head õpetajad, (selle kinnituseks andsid 
klassijuhataja tööle maksimaalselt hea hinnangu 70% gümnaasiumijärgsetest õpilastest, 
samuti peeti TTK-s praktilise õppe taset väga heaks, vastanutest võrdselt hinnati hea või väga 
hea üldharidusainete õpetamise taset), positiivse hinnangu põhjusena toodi ära häid suhteid 
õpetajate ja õpilaste vahel ning õpilastel omavahel. Kinnitust sellest et TTK-d peetakse heaks 
kooliks, annab ka see, et 60% õpilastest valis õppimiseks TTK tuttava soovitusel. 
 
Riik, ühiskond, KOV ja HM. 
Dialoog sotsiaalsete partneritega kulgeb koostöös erialaliitudega ja kooli nõukogu kaudu. 
Sotsiaalsed partnerid on kooli arengust huvitatud. Seda kinnitavad ka nende investeeringud 
kooli materiaalsesse baasi (kaubanduse erialadel – Selver‚ hotelli erialal – Reval Hotels 
Grupp). TTK pakub piirkonna ettevõtetele täiskasvanute ümber- ja täiendõpet, catering-
teenust, majutusteenust, müüakse õpilaste toodangut nii kooli siseselt kui ka koolist välja. 
 
Tallinna Linnavalitsusega on TTK head koostööd teinud juba kooli algusaegadest alates. 
Tänasest heast koostööst annab tunnistust Põhja-Tallinna Linnaosa ruumes asetsev TTK-
õpperestoran 5+, mis tegutseb 2003. aastast, ja 2004. aastast söögikoht Tallinna 
Linnavalitsuse hoones, kus toitlustatakse linnavalitsuste töötajaid ja nende külalisi, ning 
korraldatakse bankette ja üritusi. Koostöö on olnud konstruktiivne ja mõlemaid pooli 
rahuldav. Aastal 2005 oli TTK uue hoone projekteerija lepingu sõlmimisele kutsutud ka 
Lasnamäe linnaosa valitsuse esindaja, kes oma kõnes toonitas, et TTK ja Lasnamäe linnaosa 
valitsus peavad jätkama ja leidma ka uusi koostöö vorme linnaosa sotsiaalse keskkonna 
arendamisel. Sellega astusime sammu tihedama koostöö algatamise ja olemasolevate suhete 
hoidmise nimel.  
 
Meie kooli lõpetajatest ca 60% jäävad tööle Tallinna, ülejäänud leiavad tööd teiste 
maakondade ja linnade tööandjate juures. Seeläbi aitavad neile ja iseendale TTK-s omandatud 
teadmiste, oskuste ja kogemustega päevast päeva kasumit teenida ning sellega Eesti riigi, 
tööandjate ja iseenda toimetuleku tagada. Osa õpilasi jätkab õpinguid.  
 
Vilistlased 
2004/2005 küsitleti vilistlasi. 
Vilistlaste seas läbiviidud küsitluste põhjal selgus, et üldine hinnang koolile on hea ja ollakse 
valmis soovitama TTK-s õppimisvõimalust ka teistele. Vilistlased hindasid kõrgelt 
erialaainete õpetajaid ja kooli üldist taset, mis annab vastanute arvates väga hea põhja 
hilisemaks töötamiseks valitud erialal. Läbiviidud küsitluste põhjal on usaldus kooli õpetajate 
vastu vilistaste seas kõrge, mis on ka üks olulisi väärtusi TTK-s, samuti nagu kaasaegsus, 
professionaalsus ja kvaliteet. 
Kooli lõpetajatest üle poolte ehk 61,3% töötab hetkel TTK-s õpitud erialal. 
Kooli lõpetajatest 83,9% on valmis tulevikus osalema kooli poolt korraldavatel 
täiendkoolituskursustel. Töötuks registreerib ennast meie lõpetajatest mitte rohkem kui 
paarkümmend õpilast aastas. 
Võrreldes 300–450 lõpetajaga aastas on see aktsepteeritav tulemus. 
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6b Toimenäitajad 
Tallinna Teeninduskooli maine on hea. Kool on oma valdkonnas aktsepteeritud õppeasutus nii 
kutsekeskhariduse omandamisel kui ka täiendkoolitusel. Kool kuulub valdkonna 
kutseliitudesse ja rahvusvahelistesse organisatsioonidesse ja meie õpetajad on valdkondlike 
õppekavade töörühmade liikmed (D. Aarma, M. Martma, T. Parm, E. Eskusson, M.Reinmets, 
H.Kikas, A.Antson). 
 
Tallinna Teeninduskooli õpilaste saavutused: 
 
2001 
Kaks I ja üks III koht müüjate kutsekoolide vahelisel erialavõistlusel. 
Kaks II kohta ja IV koht kutsekoolide vahelisel kokavõistlusel „Nooruslik kevad”. 
 
2002 
Kondiitrite saavutatud esikoht Balt-Hellini sõbrapäeva kondiitrivõistlustel. 
V koht müüjate kutsekoolide vahelisel erialavõistlusel. 
 
2003 
II koht kutsekoolide vahelisel kokavõistlusel „Nooruslik kevad”. 
Esikoht ja II koht müüjate kutsekoolide vahelisel erialavõistlusel. 
Kondiitrite saavutatud esikoht Balt-Hellini sõbrapäeva kondiitrivõistlustel.  
 
2004 
AEHT kelnerite konkursil II koht 
III koht ja magustoidu eripreemia kutsekoolide vahelisel kokavõistlustel „Nooruslik kevad”. 
Esikoht müüjate kutsekoolide vahelisel erialavõistlusel. 
Kondiitrite saavutatud I koht Balt-Hellini sõbrapäeva kondiitrivõistlustel. 
Teeviidal Noor Tegija – kondiitrivõistlustel I koht 
 
2005  
Eesti kutsekoolide võistlusel kokkadele „Nooruslik kevad” parima eelroa eripreemia. 
Kondiitrite saavutatud II koht Balt-Hellini ja teater Estonia ühisel sõbrapäeva 
kondiitrivõistlustel. 
Toidumessi kutsevõistlustel Noorkokk 2005 I ja II koht ja magustoidu eripreemia. 
Toidumessi kutsevõistlustel Noor Teenindaja 2005 III koht. 
Ära märkimist vajab ka see, et Aasta Kokk 2005 võistluste II (2004 lõpetanud) ja III koha 
saavutasid meie endised õpilased.  
III koht ja eripreemia müüjate kutsekoolide vahelisel erialavõistlusel. 
 
Alates 1999. aastast on meie kool ka müüjate kutsekoolide vahelise võistluse taasalgataja. 
Koolis on õppurite arv aastate jooksul kasvanud:  
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Graafik 2 Nominaalajaga lõpetanute % 2003–2005 
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Graafik 3 Nominaalajaga lõpetanute % valdkonniti 2003-2005 
 
Kaubanduse erialal on tulemused halvenenud just vene keele baasil õppivate õppurite osas. 
2005 lõpetas õppegrupis nominaalajaga vaid 2 õpilast. Sellest lähtuvalt on kavandatud 2006 
aasta vastuvõtus ühtse õppegrupi avamist koos eestikeelsete õppuritega, et tagada õpilastele 
parem keelekeskkond. Üldine languse tendents on korrektse õppetöö seire tulemus, kus 
õpilastel ei lubata edasi kursuselt kursusele minna, kui neil on rohkem kui kolm 
õppevõlgnevust. Käivitunud on ka õppetoetuste maksmise süsteem, mis lähtub 
õpitulemustest. Eelnevat arvesse võttes ja õpilastele tugiprotsesse luues loodame 
nominaalajaga lõpetanute % iga aastaga kasvatada vähemalt 3% võrra. Suur töö tuleb veel ära 
teha vastuvõtus, et erialale ei satuks vale orientatsiooniga ja juhuslikke õpilasi. Õpitulemuste 
parandamiseks lõi ka riik pearaha tõstmise abil võimaluse vähendada õpirühmade suurust, mis 
peaks tagama individuaalsema lähenemise õpilase ja selle läbi õpikvaliteedi tõstmise. 
Kooli pidevast kasvust tekkida võivat kvaliteedilangust hoitakse ära õpetajate töö 
normkoormuse piires hoidmisega. Selle tulemusena oleme olnud sunnitud ka viimasel 
õppeaastal vähendama vastuvõetud õpilaste hulka. Ka täiendkoolituses osaleb igal õppeaastal 
üle 2000 õppuri. 
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Õpilaste arvestust peetakse pidevalt. Õpilaste arvust õpperühmas sõltub rühmajuhendamise 
tasu. Õppetööst osavõtu ja õpitulemuste kohta peetakse arvestust. Seda protsessi püütakse 
parandada E-kooli kasutuselevõtmisega 2005. aasta sügisest ja õpinõustajate süsteemi 
sisseviimisega 2006. aasta sügisest. Täpne statistika on olemas õpilaste väljalangevuse kohta. 
Rühma juhendajatelt nõutakse pidevat tööd õpilastega, kontrolli õppetööst osavõtu üle 
(aruanne kaks korda aastas), õppeosakonnal on kogu aeg ülevaade õpilasregistri alusel 
õpilaste arvust, mille analüüs esitatakse kord aastas. 
 
 
7. PERSONALIGA SEONDUVAD TULEMUSED 
 
 
7a Töötajate arvamused 
Läbiviidud küsitlused: 

1. 2001 – õpetajate küsitlus õppetöö korraldamise osas; organisatsiooni sisekliima 
hindamiseks ja kooli maine hindamiseks nii õpilaste kui ka õpetajate hulgas. 

1. 2002 – personali tagasiside küsitlus, mõõtmaks töö tulemuslikkust. 
2. 2003 – organisatsiooni SWOT analüüs 
3. 2004 – organisatsiooni SWOT analüüs 
4. 2005 – organisatsiooni SWOT analüüs. 

 
Arenguvestlused töötajatega: 

1. 2002 – personali küsitlus täiendõppe korraldamiseks. 
2. 2002 – semistruktureeritud intervjuud juhtivõpetajatega õppetöö paremaks 

korraldamiseks. 
 
Personali rahulolu isikliku arengu võimaluste, töötingimuste ja töö tasustamise, motivatsiooni, 
karjäärivõimaluste, juhtkonnaga suhtlemise, koolitusvõimaluste ja tunnustamise osas on 
samuti läbi viidud: 

1. 2003 – personali rahulolu küsitlus 
2. 2005 – personali rahulolu küsitlus. 
3. 2005/2006 – arenguvestlused kõigi töötajatega. 
4. 2004 – kvaliteedikoolitusel enesehindamise küsitlus. 
5. 2005 – sügis, õpetajate enesehindamise koolitus seminar, kõigile töötajatele. 

 
Personali üldine rahulolu töötingimuste ja töö tasustamise, motivatsiooni, juhtkonnaga 
suhtlemise, kolleegide- ja juhtkonnapoolse tunnustamise osas on pigem madal (43% 
personalist ei ole nõus esitatud rahuloluväidetega). Persona1i rahulolu on kõrgeim isikliku 
arengu ning karjäärivõimalustega organisatsioonis. Vastavad näited:  
küsitletud 25 õpetajast oli 22 kaasatud erinevate kursuste läbiviimiseks täiendkoolituse 
osakonna töös; 

• kool on võimaldanud ning toetanud pedagoogilise personali täiend-, ümber- ja 
tasemeõpet; 

• õpetajad on avaldanud publikatsioone ning osalenud-esinenud konverentsidel, 
seminaridel, koolitustel (olulisemad publikatsioonid on D. Aarma “Eesti 
Rahvusköök”, H. Kikas “Toidukaubad” – õpik ja töövihik, M. Rebane 
“Maailmakirjandus kutsekoolidele” ja “Eesti kirjandus kutsekoolidele” – 2 õpikut ja 2 
töövihikut);  

• õpetajad korraldavad regulaarselt kooli-siseseid ja -väliseid (ka rahvusvahelisi) 
erialakonkursse. 
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Suhteliselt kõrgelt on hinnatud kolleegidepoolset toetust, millele on kaasa aidanud 
väljasõiduseminarid, ühiskoolitused ja -ettevõtmised. Töötajate teadlikkus koolis toimuvast ja 
kooli positsioonist kutseharidusmaastikul on juhtkonna hulgas hea, pedagoogilise personali 
hulgas keskmisest madalam ning muu personali hulgas väga madal. Ka kooli maine on juhtide 
meelest kõrgem kui õpetajate ja teiste töötajate arvamustes.  
Erinevad rühmad tajuvad kooli erinevast vaatepunktist, mis on aga vastanute erinevat 
kultuurilist, vanuselist‚ hariduslikku ning soolist tausta arvestades täiesti loomulik. Nägemus 
langeb kokku ühes negatiivses ja mitmes positiivses aspektis: esiteks tajutakse kooli 
killustatuna, tingituna ilmselt tõrgetest, mis on tulnud ette seoses infoliikumisega; ühise 
tunnusjoonena märgitakse ära omadused, mis märgivad tajutud kasvu ja arengut, samuti seda, 
et keskkonnaga on kohanetud (turvaline‚ sõbralik, oma). 
Tulemusi arvestatakse töökorralduses, planeerimisel ja täiendkoolituse prioriteetide 
määratlemisel. 
Puudub otsene võrdlus teiste kutsekoolidega, kuid juhtivõpetajate hinnangul on TTK 
konkurentsivõimelisust heade spetsialistide leidmisel hinnatud tööandjate poolt kõrgelt. Kooli 
lõpetajad saavad häid tööpakkumisi, nt on TTK lõpetajatele pakutud peakoka ametikohti. 
Õpetajaskonna uuringuid viidi läbi 2003., 2004. ja 2005. aastal, et planeerida uut õppeaastat. 
Õpetajate töö korraldamisel ja parendamisel on lähtutud arvamusküsitluste tulemustest, mille 
tulemusena on vastavalt üldisele arengule tegevusi pidevalt korrigeeritud. Praegu võime 
võrrelda küsitlustulemusi ja visandada alles kujunevaid trende vaid kolme aasta lõikes. 
Näiteks võime võrrelda SWOT-analüüsi tulemusi, kust nähtub, et suhtumine muutustesse oli 
ennegi positiivne, sellest ka madalam tendents, samas pole infovahetuse tendents loodetud 
kiirusega tõusnud ja toetamis- ning tunnustamissüsteem vajab selgemaid lahendusi. 2004. 
/2005. aastal läbiviidud küsitluste tulemusena leiti, et rahulolematust põhjustavad ebapiisav 
tunnustus ja tasustamissüsteem. Sellest lähtuvalt on tänaseks loodud ja heakskiidetud, aastal 
2006 sügisest rakenduv uus tunnustussüsteem ja tulemustest sõltuv töö tasustamissüsteem. 
2005. aastal koostati töötajatele uued ametijuhendid selleks, et luua töötajates selgus oma 
kohustustest ja vastutusalast TTK-s, üldise ja pideva arengu käigus olid need piirid muutunud 
häguseks ning põhjustasid töötajates arusaamatusi, mille tõttu ka töötajate rahulolu tööga oli 
küsitluse tulemusena madal. Seda põhjustas ka vähene tunnustamine ja tasustamine tehtud töö 
eest. Suhteliselt väike kaadri voolavus (ca 3% personalist) näitab töötajate positiivset 
suhtumist ning rahulolu muutustega ja töötamisega TTK-s. 
 
7b Toimenäitajad 
Läbiviidud küsitlused: 

• Läbiviidud küsitlused on otseselt või kaudselt suunatud töötajate rahulolu uurimisele. 
• Küsitlused on hõlmanud probleemi hindamist läbi kõikide juhtimistasandite ja 

horisontaalselt läbi oluliste valdkondade või tegevuste. 
• Küsitluste läbiviimiste ja andmete töötlemise ning parendus-arendustegevuses 

kasutamise süsteem on muutunud regulaarseks ja kõiki kliendirühmi hõlmavaks. 
Kvaliteedijuhtimise süsteem on käivitatud, ning integreeritud kooli teiste töö- ja 
juhtimisprotsessidesse. 

 
Töötajate ühtekuuluvustunde, omavaheliste suhete, ning ühtsete arusaamade ja 
väärtushinnangute soodustamiseks, nende ja töökvaliteedi ning töötajate motivatsiooni 
tõstmiseks on kool korraldanud väljasõite tööseminaride ja vabaaja ürituste korraldamiseks 
looduslikult kaunitesse kohtadesse, mis võimaldavad töötajatel tavatöökeskkonnast 
eemalduda ja lasta taastuda vaimsetel ja füüsilistel võimetel. 
Näited: 2005 Käsmu, Kurgjärve, 2004 Toila, 2003 Võerahansu, 2002 Kopra talu. 
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Direktsioon on nende ürituste käigus tutvustanud eelseisvaid ülesandeid, näidanud ära, kuidas 
eesmärkidele on lähenetud, ning püstitanud uusi väljakutseid igapäevatöös. Allüksuste 
töötajatele, kes igapäevatöös töötavad põhimajast eraldi, on ühtsustunde saavutamiseks ja 
eesmärkide teadvustamiseks alustatud koolitussarja, mida viivad läbi kooli oma töötajad 
(psühholoog ja suhtlemispsühholoogia õpetaja, direktor). 
Loomulikult on üheks toimenäitajaks ka töötajate pidev koolitus ja arendamine, mis on TTK-s 
üheks prioriteediks. Järgnevalt tabel, milles on toodud äsja lõpetanud või veel õppivate 
töötajate nimed, vastavad koolid ja lõpetatud/õpitav eriala: 
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Tabel 2 Õpetajad, kes lõpetasid 2005 täiendkoolituse 
 
1. Evelin Rajasalu EBS ettevõtlus ja ärijuhtimine 

2. Kristi Paju Tallinna Tehnikaülikool ärikorralduse magister 

3. Diane Sarapuu-Kelder Tallinna Ülikool kutsepedagoogika 

4. Reigo Sindonen Tallinna Teeninduskool kelner-ettekandja 

5. Sirje Tenok Tallinna Ülikool kutsepedagoogika 

6. Inga Uusmaa Tallinna Pedagoogiline Ülikool eesti keele ja kirjanduse õpetaja 

1. Diana Malkevits  kutsepedagoogika 320 t 

2. Eda Odar  kutsepedagoogika 320 t 

3. Lui Piirsalu  kutsepedagoogika 320 t 

 

Veel õpivad 

 

Jelena Podkolzina Tallinna Ülikool eesti keel ja kultuurilugu 

Inga Uusmaa Tartu Ülikool õigusteadus 

Lui Piirsalu Tallinna Ülikool kutsepedagoogika 

Olga Parfjonova Tallinna Ülikool kutsepedagoogika 

Hille Teesalu Tallinna Ülikool kutsepedagoogika 

Elen Protten Kõrgkool I Studium majandusõigus 

Valdo Vokksepp Tartu Ülikool avalikud suhted ja teabekorraldus 

Anzela Fjodorova Tallinna Tervishoiu Kõrgkool õde 

Erki End Eesti Infotehnoloogia Kolledz IT süsteemide administreerimine 

Aive Antson Tallinna Ülikool kutsepedagoogika 

Aili Maar Tartu Ülikool psühholoogia 

Ligia Tenina Kõrgkool I Studium õigusteadus 

Alari Põlm Tallinna Ülikool kehakultuur 

Valdo Künnapas TTÜ Kõrgem Majanduskool majandus ja ärikorraldus 

   

Mare Pihl TTÜ magistratuur ärikorraldus 

  

TTK esindajad külastavad üldhariduskoole oma kooli esitlustega (5–6 koolis aastas). Lahtiste 
uste päevad toimuvad igal kevadel märtsis, Teeviidal reklaamime end messi külaliste 
toitlustamisega juba kolmandat aastat. Eelkutseõpet alustasime kolme kooliga: Tallinna 
Ühisgümnaasium, Sikupilli Keskkool ja Avinurme Keskkool. Kolleegidega töötatakse koos 
välja õppekavasid valdkondlikke kutsemeisterlikkuse võistlusi, vahetatakse kogemusi nii 
kodumaa kui ka välismaa koolidega (Soome Vammala, Pori, Hämeenlinna, Helsinki ja Riia 
ning Peterburi kolleegidega), korraldatakse ühiseid õppepäevi.  
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Graafik 4 SWOT analüüsu tendentsid 
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Graafik 5 Juhtkonna, õpetajate ja toetava personali rahulolu võrdlus 
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��. ÜHISKONNAGA SEONDUVAD TULEMUSED 
 
Organisatsiooni mõju ühiskonnale 
Tallinna Teeninduskool on tihedalt seotud ja integreerunud oma piirkonnaga – Tallinn ja 
Harjumaa. Sõlmitud on mitmeid lepinguid ja arendatakse mitmesuunalist koostööd. 
Toimuvad kohtumised tööandjate esindajatega, juhtivõpetajad ja praktika juhendajad 
ettevõtetest teevad pidevalt koostööd. Kool pakub oma allüksuste kaudu Tallinnas 
toitlustusteenust, piirkonna ettevõtetele täiskasvanute ümber- ja täiendõpet, catering-teenust, 
majutusteenust, müüakse õpilaste toodangut nii kooli siseselt kui ka koolist välja. Kool 
toitlustab Raadiku 7 asuvat sotsiaalmaja. Lisaks toimub kord kuus sotsiaalmajas TTK poolt 
pidulik lõunasöök selle kuu sünnipäevalastele. 
 
Meedias mainimine, koostööpartnerid: 
EHRL kodulehekülg, Eesti Kaupmeeste Liidu kodulehekülg, HTM kodulehekülg, 
http://ettevõtluspäev.tallinn.ee, www.tlu.ee, www.koda.ee, www.rmp.ee, www.teeviit.ee, www.ehte.ee,  
www.pae.tln.edu.ee, www.ametikool.ee, www.ekksl.ee, www.haigekassa.ee, www.puhastusekspert.ee, 
www.eestitoit.ee, www.ehra.ee, www.kutsekoda.ee, www.praxis.ee, www.facio.ee, www.infoturism.ee 
www.santamaria.ee. 
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Graafik 6 Meedias kajastatud erialade lõikes 
 
 
 
 
 
 
 



41 
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Graafik 7 TTK kajastatud trükimeedias 
 
TTK reklaamib ennast järgnevates infokataloogides: ENIRO, Starter, Narva Noortefoorum, 
Eesti Info Keskus, Koolide andmebaas Ekspress Hotline, Koolitus.ee, Infoweb.ee, Tallinn.ee, 
Infoatlas Koolinet, Hei.ee, www.inff.ee, Ekspresskataloog, www.styx.ee, 
www.tudengiportaal.ee, www.maailm.com. 
 
Ajakirjades ja ajalehtedes ilmunud artiklid 
 
www.kokaraamat.ee – neli artikklit, www.kinnisvaraturg.ee, www.heateenindus.ee, Wõrumaa Teataja, 
www.raek.ee, Õpetajate Lehes ja www.profexpo.ee - kõigis üks artikkel. Eesti Päevalehes novembris 2004 ja 
septembris 2005. 
 
Traditsioonid. 
Toimuvad kohtumised tööandjate esindajatega, juhtivõpetajad ja praktika juhendajad 
ettevõtetest teevad pidevalt koostööd. Kool pakub oma allüksuste kaudu Tallinnas 
toitlustusteenust, piirkonna ettevõtetele täiskasvanute ümber- ja täiendõpet, catering-teenust, 
majutusteenust, müüakse õpilaste toodangut nii kooli siseselt kui ka koolist välja. 
 
Kajastatuse kohta massimeedias saab kokkuvõtteks öelda, et ajavahemikus 01.01.1995– 
15.05.2004 on Tallinna Teeninduskooli kajastatud kokku neljakümnel korral. Vabariiklikes 
ajalehtedes on ilmunud 18 artiklit‚ mis jagunevad väljaannete järgmiselt: 
 
1. Õpetajate Leht 44%  
2. Eesti Ekspress 2% 
3. Eesti Päevaleht 24% 
4. Postimees 12% 
5. Äripäev 6%  
6. SL Õhtuleht 12% 
 
Artiklite osakaal ajakirjades on pisut suurem, kokku märgitakse Tallinna Teeninduskooli või 
selle eelkäijat 22 juhul. Osundamist väärib erialaajakirjanduse suur osakaal (Reisimaailm ja 
Toiduäri)‚ kusjuures viimases neist avaldatakse valdavalt täiendkoolitust puudutavat 
reklaammaterjali. Erialadest seostub avalikkusele enim kokk, vähemal määral aga kelner ja 
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müüja. 
Võttes kokku kooli kohta ilmunud üllitisi trükimeedias, võib väita, et infovood (keskmiselt 
viis artiklit aastas) ei ole väga intensiivsed. Suuresti on need suunatud siseringile so Õpetajate 
Lehe, Reisimaailma ja Toiduäri lugejaskonnale. Mõjukamaks ning tuntumaks Teeninduskooli 
esindajaks avalikkuse ees tuleb tunnistada kooli direktorit (kokku 42% nimetatud isikutest) 
tähtsamaks peab vaieldamatult lugema koka/toitlustusteenindaja eriala (kokku 25% nimetatud 
erialadest). Seega peetakse TTK-d põhiliselt “kokakooliks”.  
JÄÄTMEKÄITLUS – TTK ladustab tekkinud olmejäätmed selleks ettenähtud kaanega 
suletavatesse konteineritesse hoovil. Koolil on sõlmitud vastavalt seadusele leping 
jäätmekäitlusfirmaga RAGN SELLS, kes korraldab olmejäätmete toimetamise selleks 
ettenähtud ja tehniliselt varustatud kohta. 
ÕPPIMIS- JA TÖÖTINGIMUSTE VASTAVUS TERVISHOIU JA TÖÖOHUTUSE 
NÕUETELE – klassides ja tööruumides on nõuetekohane loomulik valgustus ja vajadusel 
elektrivalguse kasutamine. Tööruumid on müra ja vibratsioonivabad ning neis on 
nõuetekohane ventilatsioon. Toitlustusblokis töötajatele on ette nähtud eraldi ruumid 
riietumiseks, dušš ja tualettruum. 
Tööle asumisel tutvustatakse igale töötajale esmast töötervishoiu, tule- ja tööohutuse juhendit, 
olemasolevate seadmetega töötamise eeskirju ja võetakse selle kohta vastavasse kausta allkiri. 
Õpilastele tutvustatakse praktikakohas töösisekorraeeskirju, esmast tööohutuse juhendit, 
olemasolevate seadmetega töötamise eeskirju ja võetakse selle kohta vastavasse kausta allkiri. 
TTK töösisekorraeeskirjades on sätestatud töötajale ettenähtud töö- ja puhkeaeg (lähtudes 
seadusandlusest) ning puhkus. TTK-s on tööle võetud töökeskkonna spetsialist, kes on 
volitatud täitma/korraldama töötervishoiu- ja tööohutusalaseid ülesandeid. On loodud ka 
töökaitse grupp. Koolis on määratud igale ruumile tuleohutuse eest vastutav isik. 
Allettevõtted-praktikabaasid on kõik saanud kauplemis-, käitlemis- ja tervisekaitsenõuetele 
vastavuse sertifikaadid. Koolis töötavad meedik ja psühholoog nii põhikooli järgselt õppima 
tulnud kui ka täiskasvanud õpilastele ja õpetajatele. 
 
Tallinna Teeninduskool on Põhja-Eesti regiooni suurim kaubanduse‚ teeninduse ja toitlustuse 
erialade õpet pakkuv kutsekool. Õppetöö toimub eesti ja vene keeles. Õpilastest on 75% 
Harju maakonnast, neist Tallinnast 59%. Tallinna linnaosadest on suurim õppurite osakaal 
Lasnamäe linnaosa õpilastel (248 õpilast), järgnevad Mustamäe (84 õpilast), Kesklinna (63 
õpilast)‚ Kristiine (60õpilast) linnaosa.  
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Tabel 2 Vastuvõtuplaan  

 

 
 
Tallinna Teeninduskool on edukas täiendkoolituse korraldaja. Lühi- ja pikaajalistel kursustel 
õpib kaubanduse‚ toitlustuse erialadel üle 1200 õpilase aastas. Tallinna Teeninduskooli 
personal koosneb 118 töötajast, kellest pedagooge on 65.  

 
 

VASTUVÕTUPLAAN               

KKPB 
Plaan 
02/03 

Tegelik 
02/03 % 

Plaan 
03/04 

Tegelik 
03/04 % 

Plaan 
04/05 

Tegelik 
04/05 % 

Plaan 
05/06 

Hulgi- ja jaekaubandus 30 61 203% 60 46 77% 60 55 92% 60 
                 
Toiduainetöötlus- ja 
tootmine 60 73 122% 60 70 117% 80 70 88% 50 
                 
Koduteenindus 50 35 70% 60 31 52% 60 30 50% 50 
                 
Majutamine ja 
toitlustamine 60 71 118% 120 144 120% 120 138 115% 75 

KKPB kokku 200 240 120% 300 291 97% 320 293 92% 235 
                      

KKKB                

Hulgi- ja jaekaubandus 120 91 76% 180 135 75% 150 129 86% 90 
                 
Toiduainetöötlus- ja 
tootmine 30 16 53% 50 55 110% 50 31 62% 30 
                 
Majutamine ja 
toitlustamine 120 163 136% 150 157 105% 120 113 94% 120 

                 
Turismiteenindus 30 35 117% 0 0 0% 30 36 120% 0 

KKKB kokku 300 305 102% 380 347 91% 350 309 88% 240 

Kool kokku 500 545 109% 680 638 94% 670 602 90% 475 
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9. TOIMIVUSE VÕTMETULEMUSED 
9a Peamised majandustulemused 

Kooli eelarve 1998–2005, kr. graafik 

Graafik 5 Õpilaskodu kulude muutus perioodil 2001-2005 
 
 

Graafik 6 Koolihoone kulude muutus 2001-2005 
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Kooli võtmeprotsessidena on määratletud kvaliteetse õpikeskkonna saavutamist. Rahaliste 
vahendite nappus on sundinud kooli säästlikult ja efektiivselt majandama, et saavutada 
püstitatud eesmärke. All olev tabel näitab, et valitud strateegiad ja poliitikad on aidanud 
seatud eesmärke (säästlik ja efektiivne majandamine) saavutada. 
Kooli haldamisega seotud kulude graafik 6 on tõestuseks, et vaatamata iga-aastastele hindade 
tõusule on koolihoone ja õpilaskoduga seotud kulud vähenenud (kulud õpilaskodule 
vähenesid (vaata graafik 5) 2004. aastaks 2001. aastaga võrreldes 12%, kusjuures hindade 
kasv samal perioodil oli 12%. Kulutused koolihoonele samal perioodil 6% hinnatõusu juures 
kasvasid ainult 1%. Vabanenud rahalistest vahenditest on kool saanud teha lisainvesteeringuid 
õppevahendite ostmiseks ja õppekeskkonna korrashoidmiseks. 2005. a remonditi kooli B-
korpuse 1-korruse WC ja uuendati nendes sanitaartehnika, ehitati välja õppelaboritele uus 
kanalisatsioonitorustik, osteti kulude vähendamiseks koolile 3 uut ökonoomsemat 
sõiduvahendit, et vähendada remondiga seotud kulutusi ning tagada õigeaegne ja 
usaldusväärne õppeköökide ja restoranide varustamine toorainega nii, et kaup ei rikneks 
(konditsioneeriga kaubabuss toiduainete veoks, et toiduained säiliksid ka külmade ja väga 
palavate ilmade korral). Õpilaskodul vahetati vanad aknad uute vastu jne, samuti on ostetud 
õppetöös vajalikke vahendeid (sülearvutid, dataprojektorid, printerid jms). 
Kooli vara, töötajate, klientide ja finantsidega seotud riskide maandamiseks kasutab TTK 
järgmisi allikaid: riiklik finantseerimine, EL-Struktuurifondidest. rahastust erinevate 
projektide raames. Renoveerimistööde lisafinantseerimine oma teenitud vahenditest. On 
rakendatud erinevaid võimalusi omavahendite teenimiseks (toitlustusteenuse osutamine, 
omatoodangu müük, täiendkoolitusteenuse osutamine ettevõtetele ja eraisikutele, tava- ja 
kaskokindlustust autodel jne). Väldime korraga suuri rahalisi makseid, jaotades 
maksekohustused pikema aja peale, kasutades laenu, liisingut ja järelmaksu. 
Lähtume investeeringute, rahaliste väljamaksete ja rahaliste kohustuste planeerimisel ja 
võtmisel üldisest põhimõttest, et kooli reservkapital ettenägematuteks juhtumiteks ja 
kriisiolukordadega toimetulemiseks ei tohi langeda alla miljoni krooni rahaliste vahendite 
näol. Sularaha käitlemisel ja transpordil kasutatakse riskide maandamiseks AS 
Sularahakeskuse teenuseid. Toiduainete riknemise vastu ja paremaks säilimiseks külmade ja 
palavate ilmade korral osteti koolile konditsioneeriga kaubabuss. Õpikeskkonna korraldamisel 
lähtutakse tuleohutuse ja tervisekaitse normidest koolidele. Eesmärk on, et õpikeskkond 
vastab nendele normidele. Toiduainete käitlemisel ja nendega seotud protsesside 
korraldamisel lähtutakse toiduainete käitlemise standardist HASSAB. Eesmärk on, et kõik 
toiduainetega seotud protsessid peavad vastama sellele standardile. Õppeprotsessiga seotud 
riskide maandamiseks omab kool mitut oma praktikabaasi. Toimuvad regulaarsed 
tuleohutusega seotud koolitused. IT-tehnoloogia kasutamisega seotud koolitused. Regulaarselt 
toimuvad elektrisüsteemi, ruumide temperatuuri, valgustuse, seadmete ja vahendite kontroll, 
vajadusel vastavad mõõtmised. Koolile kuuluvad sõiduvahendid läbivad regulaarselt 
tehnokontrolli ja hoolduse. Tööle on võetud õppehoone, 3 õpperestorani, õpilaskodu hoonete, 
masinate ja seadmete tava- ja operatiivse remondi ning hoolduse teostamiseks 2 töömeest. 
Vara, töötajate ja klientide turvalisuse tagamiseks kasutab kool turvafirma K-Grupp nii 
tehnilise (kaamerad, liikumis- ja suitsuandurid jne) kui ka mehitatud valve (turvatöötaja) 
teenust. Töötajatega on sõlmitud konfidentsiaalsusnõuetest lähtuvad lepingud. Töö ja 
õppeprotsesside korraldamisel lähtutakse Eesti Vabariigi seadusandlusest. 
Igal aastal on eelarve täidetud. Omavahendite jääk oli 2001. a alguses 998 tuhat, 2003. a 
alguses 2025 tuhat krooni. Omavahendid on kooli eelarves käive, mis tekib õppetootmise 
protsessis tekkinud vahendite müümisest ja tasuliste teenuste osutamisest. Omavahendid on 
enamuses suunatud kooli arendusse (õppevahendid, õppekeskkond, täiendkoolitus). 
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Investeeringute plaan kajastub kooli arengukavas, sellest lähtuvalt tehakse aastaplaanid: 

�  2001 – puhastuse õppelabor 177 tuhat krooni ja seadmed 60 tuhat krooni, arvutiklassi 
renoveerimine 190 tuhat krooni. Õpilaskodu termosõlm 120 tuhat krooni. 

�  2002 – kaubanduse õppeklassid 400 tuhat krooni‚ auditoorium 200 tuhat, kokanduse 
õppeklasside ventilatsioon ja hügieeniruumid 270 tuhat krooni. Õpilaskodu akende 
vahetus ja avariilise katuse remont 1 800 tuhat krooni. Pagariahi 1 70 tuhat krooni. 

�  2003 – õpperestorani arendamine 500 tuhat krooni (2002 aastajäägi arvelt), õpilaskodu 
renoveerimine 3 000 tuhat krooni. 

�  Pedagoogide täiendkoolituseks on suunatud igal aastal 2% töötasust – vastavalt 2001 
300 tuhat, 2002 – 700 tuhat, 2003 – 700 tuhat, 2004 – 750 tuh krooni 

 
Investeeringute tõhusus väljendub õpilaste arvu tõusus. 
 
 
Tabel 3 Toimivuse võtmenäitajad 
 
tuh kr         
AASTA 1998  1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 
investeeringud 1300 1350 980       24540 4800 
õppekulud 11648 11416 9281 9659 16555 18361 18079 19399 
omatulud     0 2572 5968 7124 11037 11237 
täiendav finantseerimine 522 300 968 750 3200 0 0 36 
õpilaste arv 1081 994 972 910 1062 1002 1307 1297 
üldpind 9406 9406 9406 6975 6975 6975 6975 6975 
 
 
Tabel 4  2003 kevad kutsekvalifikatsioonieksami tulemused 
 

nr kutseeksam Kool Õpilaste arv 

Eksami 
sooritanud 
õpilaste arv Tulemuslikkus 

1. Koka kutseeksam  TTK 82 72 88%
2. Koka kutseeksam  Tartu KHK 39 23 59%
3. Koka kutseeksam Kehtna 15 13 86%
      
2004 kevad kutsekvalifikatsioonieksami tulemused  

nr kutseeksam Kool Õpilaste arv 

Eksami 
sooritanud 
õpilaste arv Tulemuslikkus 

1. Koka kutseeksam  TTK 33 30 91%
2. Koka kutseeksam  Pärnu KHK 9 7 78%
3. Koka kutseeksam Kuressaare 8 7 88%
4. Müüja kutseeksam TTK 51 48 94%
5. Müüja kutseeksam Teised koolid 9 3 33%
      
2005 talve kutsekvalifikatsioonieksami tulemused   

nr kutseeksam Kool Õpilaste arv 

Eksami 
sooritanud 
õpilaste arv Tulemuslikkus 

1. Koka kutseeksam  TTK 11 9 82%
2. Müüja kutseeksam TTK 47 46 98%
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Kooli vastuvõtu dünaamika 2002–2005. 
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Graafik 7 Vastuvõtu dünaamika 2002-2005 
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Õpilaste väljalangevus 2000–2005 
Väljalangevuse on suurenenud, kuid see võib olla tingitud õppetöökorralduse korrektsemast 
dokumenteerimisest, õppevõlgnevuste n.ö mittevenitamise põhimõtet jälgides, reeglid on 
täpsemad: hinne pannakse välja õppeaine lõppedes kuu aja jooksul. Ilma põhjuseta tegemata 
töö õppeaines loetakse õppevõlgnevuseks ning kolme õppevõlgnevusega kustutatakse 
nimekirjast. 
 
 
 
Lõpetanute tööhõive (hinnanguline) 
 
Tööhõivest teame õpilaste enda väidete põhjal trendi, et üha rohkematel on lõpetamise ja ka 
juba õppimise ajal töökoht olemas. 
Kaadri voolavus 
2000 võeti tööle 1 
2001 lahkus 4, võeti 3‚ direktori vahetus 
2002 võeti 2, lahkus 2 
2003 võeti 2, lahkus 1 
2004 võeti 8 (neist 5 osalise koormusega), lahkus 3 (+1 lapsehoolduspuhkusel), direktori 
vahetus. 
2005 võeti 2 uut noort spetsialisti. 
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Fotod TTK praktikabaasidest 
 
 

 
Pilt 1 Linnavalitsuse õpperestoran 
 
 

 
Pilt 2 Linnavalitsuse õpperestorani köök 
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Pilt 3 Mereakadeemia baar 
 

 
Pilt 4 Õpperestoran 5+ asukohaga Niine 2 
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Pilt 5 Teeninduskooli õpilaskodu 
 

 
Pilt 6 Õpilaskodu tuba 


